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EN DEL OPPLYSNINGER OM EN SLEKTS LIV OG LEVNET GJENNOM 3 30 ÅR
Samlet og utgitt 1943 

av

EINAR ROSENQVIST

C. DAHLS BOK- & K (I N STTRYK K E R I A/S — OSLO 19 43



(Fotografi fra 1939.)
Byen Plon og omegn.



i
t,====== j?i J fra mjn tidligste barndom har jeg syntes det var morsomt 

å samle på familieopptegnelser. Far snakket så ofte om at han 
hadde lyst til å reise til Kjøbenhavn for å studere i Det Danske 

— — Rigsarkiv, men han fikk aldri anledning til det. Jeg tok hans
idé opp og var et par ganger i Kjøbenhavn jg fant der litt av hvert av 
interesse om familien fra årene ca. 1600 til ca. 1800. For noen år siden 
benyttet jeg en sommerferie til en biltur gjennom Danmark og Slesvig 
Holstein og besøkte da de steder i Jylland, hvor våre forfedre i et par 
generasjoner var prester. Til slutt kom jeg også til byene Pløn og Neumiinster 
i Holstein, hvor den eldste av våre forfedre, som vi med sikkerhet kan 
føre slekten tilbake til, bodde for ca. 300 år siden. Det er Thomas Nissen, 
som jeg fører opp som første generasjon. Han bodde vesentlig i Pløn, og 
jeg regner derfor at familien stammer fra denne by. Pløn er en eldgammel 
by i Holstein og ligger ved den store innsjø som heter Pløner See. Denne 
er på 30 kvadratkilonlfeter og ansees som den fiskerikeste innsjø i Nord- 
Tyskland. Selve byen er fra tiden før folkevandringene og er grunnlagt 
av den sachsiske stamme. Det var imidlertid venderne som i større masser 
slo seg ned ved den fiskerike sjø, og navnet Pløn er da også av vendisk 
opprinnelse. Sine byrettigheter har Pløn fra året 1236, da Grev Adolf IV 
av Schauenburg ga borgerne retten til eget byvåpen. Selve våpenet er en 
sølvfisk i blått vann, et tegn som naturligvis viser hen til den fiskerike 
Pløner See. Foruten fisken viser byvåpenet også en byport gjennom en 
bymur og over byporten står skjoldet til greven av Schauenburg. Pløn er 
en interessant liten by, som har beholdt meget av sitt preg fra årene om
kring 1600. Det finnes flere gamle, vakre kirker og gatepartier hvor man 
lett kan tenke seg de gamle borgere fra 1600 tallet vandre omkring.



(Fotografi fra 1939.)
Gateparti fra Plan.



Thomas Nissen bodde i Pløn til 1660, da han flyttet til Rudkøbing 
på Langeland og døde der som borgermester. Hans sønnesønn Terchel Nissen 
hadde to sønner og den eldste ble oppkalt etter en kollega av faren ved 
Aarhus Cathedralskole som het Hans Eskilsen Rosenqvist og var barnets 
fadder. På den måte kom Rosenqvist-navnet inn i Nissen-familien og 
Nissen-navnet falt helt vekk fra den gren som vi stammer fra, mens en 
annen gren beholdt Nissen-navnet. Hans Eskilsen Rosenqvist var «hører» 
ved Aarhus Cathedralskole og stammet fra en gammel presteslekt som jeg 
har tatt med i denne slektsbok. Den står oppført etter den egentlige slekts- 
fortegnelse. Nissen-Rosenqvist familien var i flere generasjoner prester helt 
til midten av forrige århundre, så kom det noen ledd som ble militære, 
men nu er det vesentlig forretningsmenn i familien. Foruten her i Norge 
er familien bosatt i De forente Stater og i Chile, men på grunn av for
holdene har det i de siste år ikke vært mulig å holde forbindelsen med 
disse grener og det er vel derfor mulig at denne slektsbok ikke er helt 
a jourført. Den er i det hele tatt ikke så omfattende som den kunne ha 
blitt, men jeg har ikke for tiden anledning til å foreta mere inngående 
arkivstudier og vil derfor sende opptegnelsene i trykken som de nu er. 
Når jeg nu har bestemt meg til det så skjer det i håpet om at disse 
notater vil giede familien og bidra til å holde den sammen i de vanskelige 
år som vårt land gjennomlever.

Til slutt vil jeg nevne at min datter Lajla var en ivrig og interessert 
medarbeider inntil hun ble revet fra oss den 20 mars 1940. Siden den 
tid har jeg ikke samlet noen opplysninger om de eldre slektsledd, men 
bare ført de siste ledd a jour. Det er nu ialt 11 generasjoner som vi har 
forholdsvis utførlige opplysninger om.

Jeg har tatt med portretter av praktisk talt alle ved navnet Rosenqvist 
som er født her i landet og av deres eklefeller, Dessuten har jeg tatt med 
noen bilder av slekten i Amerika, men det har dessverre vært helt umulig 
å få plass til bilder av de kognatiske etterkommere. Portreltene utfyller 
de inntrykk som notatene gir om de forskjellige slektsledd.

Bakerst i boken vil man finne noen hvite ark skrivepapir som er 
heftet inn etter teksten. Det er meningen at man her kan komme med 
de tilføyelser som tiden vil gjøre nødvendige. Samtidig vil jeg be alle om 
så vidt mulig å holde meg underrettet om dødsfald, fødsler og andre be-



givenheter som det vil være av interesse å føre inn i boken, så at jeg 
om mulig kan få mitt eget eksemplar til stadighet a jourført. Familien 
er ikke større her i landet enn at det kan være mulig å få med alt av 
interesse hvis hver og en vil gjøre sitt til at så kan skje.

Når jeg nu sender ut «Slekten Rosenqvist« så skjer dette som før 
nevnt i håp om at den vil være til hygge for den enkelte og virke som 
bindeledd mellom de forskjellige. Boken foreligger ferdig til 1 mars 1943. 
Det er da akkurat 125 år siden Johannes Emilius Rosenqvist ble natural 
isert norsk statsborger og slekten tok fast bopel her i Norge.

Bestum i Januar 1943.



SLEKTEN ROSENQVIST

1. THOMAS Nissen, født i Neumiinster i Holstein i året 1610. Død i Rud
købing på Langeland i 1680. Han levet først i Neumiinster til 1645 da 
han flyttet til Pløn som også ligger i Holstein. Det har ikke vært mulig 
å finne ut hva han var beskjeftiget med i denne tid, men han flyttet til 
Rudkøbing i 1660 hvor han var Inspecteur ved Grevskabet Langeland, 
senere tolder, inntil han ble borgermester og døde som en meget velstående 
mann i 1680, og etterlot seg 1 datter og 1 sønn.

2. (Thomas Nissens [1] barn.)

a) Maria Dorothea Thomasdatter Nissen, født i Neumunster i 
1642 og gift med kapteinløytnant Hans Christopher Wardinghausen som 
etterfulgte svigerfaren som tolder i Rudkøbing da denne ble borgermester.

b) Christian Bertram Thomassen Nissen, født i Pløn den 2. mars 
1647 død i Rudkøbing og begravet sammesteds den 5 juli 1714. Han 
var gift med Elsebeth Torcheldsdatter Christensen som var datter av presten 
Torcheld Christensen og hustru Karen Hansdatter. Hun døde i 1734. Han 
flyttet fra Pløn først i 1672, altså 12 år etter at faren kom til Rudkøbing 
og slo seg ned i Rudkøbing, men det kan ikke sees at han har innehatt 
noen offentlig stilling.

Det Danske Rigsarkiv uttaler «at han tilhørte Borgerskabets øverste 
Lag dog uden at indehave noget Embede eller Æresgrad». Øyensynlig har 
han drevet en utstrakt forretningsvirksomhet og kun interessert seg for 
denne. Ved gjennomgåelse av pantebøker og takseringsprotokoller finner 
en at hans virke omfatter så vel mølledrift som kjøpmannshandel og 
rederivirksomhet. Det første som finnes om ham i pante høkerne er en 
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obligasjon utstedt den 27 oktober 1674, tinglest den 5 november s. a. fra 
hans svigerfar, prosten Torcheld Christensen, som var prest i Rudkøbing 
fra 1647 til 1686. (Det er altså fra denne prosten Torcheld at navnet 
Terkel som siden var meget benyttet kom inn i familien.)

Senere finner vi at Christian Bertram utsteder en obligasjon til sin 
svoger kapteinløytnant Hans Christopher Wardinghausen (se under 2 a), 
tolder i Rudkøbing. Obligasjonen er utstedt den 10 oktober 1678, tinglest 
den 26 november s. å. og lyder på «480 Rigsdaler med Pant i hans nybyggede 
Skuude «Macareillen», disligeste i Katzebølle Mølle med detz tilhørende 
Huus og Haugerum». I et annet pantebrev til den samme svoger, datert 
den 28 januar 1677, tinglest den 29 juli 1684, på 200 riksdaler, opptrer 
Christian Bertrams «Kære Fætter» Nis Feddersen, rådmann, som vitterlig- 
hetsvidne. Denne Nis Feddersen ble begravet den 12 januar 1691 og var 
da 59 år, 7 måneder og 4 dager gammel. Han var født i Holstein og 
sønn av «Erbgesessener»> i Sylderup (nu Sillerud), Fedder Nissen og Catharina 
Nissen. Han var rådmann og kjøpmann i Rudkøbing og ble gift den 
3 juli 1661. Vi må etter dette gå ut fra at 1. Thomas Nissen hadde en 
bror, Fedder Nissen.

3. (Christian Bertram Nissens [2] barn.)

a) Terchel Christensen Nissen, født i Rudkøbing på Langeland 
den 7 april 1681, begravet ved Ormslev Kirke i Jylland den 17 november 
1752. Han var gift med Anna Margrethe Kej fra Ut sogn den 6 august 
1708. Hun var født i 1689 og døde den 14 juni 1754. Også hun ble 
begravet ved Ormslev Kirke.

Han ble student fra Odense 1702 og cand. theol. ved Kjøbenhavns 
Universitet den 6 april 1705. Deretter var han i 3 år «hører« ved Aarhus 
Cathedralskole inntil 1708, da han ble sognekapellan til Skivholm, hvor 
han senere ble sogneprest. Den 5 juni 1711 ble han utnevnt til sogneprest 
i Ormslev og Koldt i Aarhus amt og stift og flyttet da til Ormslev preste- 
gård. — Mens han bodde i Aarhus var det også en annen hører ved 
CathedFalskolen, Hans Eskilsen Rosenqvist. Denne var fadder til to av 
Terchel Christensen Nissens barn, deriblant den senere omtalte Hans Rosen
qvist Terchelsen Nissen, og det er gjennom ham at Rosenqvist-navnet er
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kommet inn i familien. Navnet har den hele tid vært skrevet med «qv». 
Om Hans Eskilsen R. finnes opplysninger bakerst i boken.

I Det Danske Rigsarkiv finnes en ansøkning om prestestillingen i 
Ormslev og denne gjengis i faksimile og med gjengivelse av teksten for seg.

“Stormægtigste Allernaadigste
ARVE KONGE oc HERRE

«Paa hosføiede Kaldsbrevf under Dato 27 hujus hvor min 
Høibaarne Herre Greve Christian Friis haver kaldet mig at være 
Sognepræst til Koldt og Ormslev Menigheder udi Mag. Mads Tranes 
Stæd som er kommen til Wiiborg, Beder jeg allerunderdanigst Deres 
kongelige Maiestæt vilde meddele mig allernaadigste Confirmation 
som I dissen Wenten jeg lefver med taknemlig Devoir

Deres Kongelige Maiestæts 
Allerunderdanigste tiener 

og
Undersaat og Forbeder for Gud.

Terchel Nissen.«
Kiøbenhavn 28 May
Ano 1711.

Det er nok mulig at man ved videre arbeider kan finne ytterligere 
opplysninger om ham og om konen, men i Wibergs “Dansk Prestehistorie« 
står det bare om ham at han var kjent for «at være fornøielig og skjemtsom«.

4. (Terchel Christensen Nissens [3] barn.)

a) Hans ROSENQVJST TERCHELSEN Nissen, født i Skivholm den 
5 august 1709, død i Søf ten sogn i Jylland den 22 desember 1794. 
Begravet ved Søften kirke. Han var gift med Nille Marie Nielsdatter 
Hjersing den 15 november 1740. Hun var født i Søften og døpt den 
15 juni 1714. Datter av sogneprest i Søften, Niels Nielsen Hjersing, og 
Dorothea Hansdatter Blichfeld.
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Han dimitteredes privat ved Aarhus Cathedralskole 1726 og ble cand. 
theol. den 1. august 1731. Han kalte seg inntil da med fullt navn, altså 
både Rosenqvist og Nissen. Senere ser vi at han kaster vekk navnet Nissen 
og benytter Rosenqvist-navnet alene (sannsynligvis for ikke å bli forvekslet 
med sin bror, 4 c). Han ble sognekapellan i Dalbyneder fra 6 mars 1739 
til han den 3 august 1742 ble utnevnt til sogneprest i «Seuften og Follbye«, 
som også ligger i Aarhus amt og stift. Han fikk denne stilling etter sin 
svigerfar. Hans søknad om dette embede finnes i Det Danske Rigsarkiv 
og lyder som følger:

«Allermægtigste Allernaadigste Arfve Herre og Konge.

Udi dybeste Underdanighed bønfaller jeg til Deres Kongelige 
Mayestæt at De af Naade vil Confirmere Det mig meddelte Kaldsbrevf 
paa det vaccante Seuften Kald og annecterede Follbye, For hvilken 
Naade, jeg aldrig skal glemme at ønske Allerhøyeste Himlens Velsignelse 
over Deres Kongelige Mayestæt at Gud vil stadfæste Thronen ved 
aandelige och legemlige Velsignelser, udi hvilket Ønske, jeg forblifver

Min Stormægtigste och Allernaadigste Arfve 
Herre og Konge

Deres underdanigste Undersaat og Tiener 
forbeder for Gud

H. Rosenqvist.

Dalbyneder den 3 July 1742.

Han var sogneprest i Søften og Follby i 52 år og døde først 85 år 
gammel.

b) Christine Terchelsdatter Nissen, født i Ormslev i 1711, dopt 
sammesteds i januar 1712. Den før omtalte Hans Eskilsen Rosenqvist var 
også hennes fadder. Hun ble gift den 16 februar 1734 med Johan Jørgensen 
Helsted som var født den 10 august 1700 og ble student fra Kjøbenhavn 
1721, cand. theol. 1724, utnevnt til prest den 3 mai 1737, død 1754. Han 
var sønn av snekker Jørgen Hansen og Kirsten Andersdatter Malmøe.
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c) Hans Christian Terchelsen Nissen, født i Ormslev den 29 
september 1713, død sammesteds den 23 februar 1763. Han var gift 2 ganger, 
først med Marie Mortensdatter Westergaard den 13 juni 1749 i Saxild. 
Hun var født den 11 juli 1726 på Wilhelmsberg, død den 5 oktober 1750. 
Hans annen hustru het Ingeborg Nielsdatter Bang og de ble gift den 
26 juni 1753. Hun levet til 14 juli 1791. De ligger alle begravet ved 
Ormslev kirke.

Han ble student fra Aarhus Cathedralskole året 1732, cand. theol. 
den 29 januar 1737. Han var først kapellan pro persona hos sin far i 
Ormslev fra 23 november 1742 til farens død i 1752 fra hvilket tidspunkt 
han ble utnevnt til sogneprest i Ormslev og Koldt, hvor han virket til 
sin død i 1763.

Hans ansøkning om stillingen som personellkapellan hos faren og 
som dennes etterfølger lyder således:

Allermægtigste Allernaadigste Arfve Herre og Konge.

I dybeste Underdanighed bønfaller jeg til Deres Kongelige 
Mayestæt at det mig af hans Høygrefvelige Excellense Herre Grefve 
Friis på Friisenborg gifvne vocationsbrevf på at være første Capellan 
pro persona for min gamle og syge Fader, Dernæst hans Successor 
i Embedet ved Menighederne Ormslev og Koldt i Nings herred 
udi Aarhus Stift, ifald Gud vil jeg skal overlefve hannem, maate 
allernaadigst af min Herre Naadigste Konge blive confirmeret.

Det som en ret Sjælesørger tilkommer skal af mig vorde efter
levet ved Guds Aands Bistand, ligesom jeg aldrig skal forglemme at 
finde i mit Hierte tachnemlig og uafladelig i mine Bønner til Gud, 
at han Deres Mayestæts Throne will stadfæste, Deres Regiering for
længe og Deres Regimente lychsaliggiøre, i hvilket Haab och Ønsker 
jeg forblifver Deres Kongelige Mayestæts, Min allernaadigste Konges 
och Herres

Allerunderdanigste Tiener og Undersaat

Hans Christian Nissen.

Ormslev den 31 Oktober 1742.
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Denne ansøkning er sendt gjennom excellensen Christian Friis som 
skriver følgende:

«Studiosus Hans Christian Nissen meddeles Confirmation paa 
at være Capellan pro persona for Koldt og Ormslev Menigheder og 
naar den nu ved samme Menigheder værende Sognepræst ved Døden 
afgaaer, da at succedere ham.

Christian Friis,

Greve til Friisen borg osv. 
den 23 november 1742.

d) TERCHELSDATTER Nissen, født i Ormslev 1715, gift med
Niels Friis Jacobsen Muller, utnævnt til prest den 22 mai 1730, ordinert 
den 8 september s. å. Sogneprest til Dover og Venge i Fyn stift, død den 
18 juli 1798.

5. (Hans Rosenqvist Terchelsen Nissens [4 a] barn.)

a) Terchild Christian Rosenqvist, født i Søf ten den 1 mai 1746, 
hvor faren var sogneprest. Død i Kjøbenhavn den 22 april 1811. Han 
var gift med Sophie Anna Kaagerød, som var født i 1743 og levet til 
1817 da hun døde i Kjøbenhavn.

Han ble i 1745 ansatt som skriverkarl hos regimentskriver Matthias 
Dahlstrøm i Friedrichsborg og Cronborg amt og avanserte til fullmektig, 
da han sluttet der i oktober 1773. Deretter studerte han til juridisk eks
amen og tok denne i 1775. Senere var han ansatt som »udtagen betjent” 
ved Kjøbenhavns Lotto-Revision inntil han etter ansøkning ved kgl. reso- 
lusjon av 3 februar 1777 ble ansatt som regimentskriver ved Friedrichs
borg og Cronborg amt. Han hadde søkt stillingen første gang ved 
Dahlstrøms død i juli 1774, men fikk den ikke den gang da han ikke 
haddé tatt sin juridiske eksamen. Imidlertid ble stillingen igjen ledig i 
1777, og da han nå var ferdig kandidat ble han ansatt. Hans ansøkninger 
lyder således:
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Til KONGEN,

«Da Regimentskriveren over Fried eri chsborg Amt, Matthias Dahl- 
strøm ved Døden er afgangen, og hans havde Tienniste derved nu 
er bleven ledig og ieg udi 8te Aar har tient ham, deels som Skriver
karl og deels som Fuldmægtig til sidst afvigte Octobris og forholdt 
mig vel og aflagt rigtig Regnskaber, efter herved heftede Amtmænds 
og benevnte Regimenskrivers Attester, Saa vil ieg allerunderdanigst 
bede, at denne Tienniste mig allernaadigst maatte betroes, og det saa 
meget meere da Cammerrets Ordningen derom givne Forsikring. 
Den forlangende Forsikring for Oppebørselen skal ieg allerunder
danigst tilveiebringe. Og saaledes indstiller ieg til Gud og Mayestæten 
om ieg maatte vederfares Naade.

Kiøbenhavn d: 8 Julii 1774.

Allerunderdanigst 
Terchild Rosenqvist.«

Som nevnt fikk han imidlertid ikke stillingen den gang og 
fuliførte sine juridiske studier.

I 1776 sendte han derpå en ny ansøkning som lyder således:

«Til KONGEN,

Efter mange Aars Ansøgninger, 8te Aars Tienniste deels som Skriver
karl, deels som Fuldmægtig, ved den Kongel. Regimentskriverstue i 
Friedrichsborg, og derefter erholdte Examen Juridicum med fordeel- 
agtigste Character, blev ieg udi 1775 placeret ved den Kiøbenhavnske 
Lotto Revision, og der taget udi Eed, med det utrykkelige Løfte, at 
skulde nyde videre Forfremmelse, saasnart Ledighed kunde gives. 
Da nu Regimentskriver Tiennisten i Friedrichsborg ved Regiment
skriver Plums dødelige Afgang i Gaar, er bleven ledig, og ieg forhen 
udi Aaret 1774, tillige med den nu afdøde søgte den og nesten var 
den givet, og ieg ikke hidindtil er bleven hiulpen, knæler ieg atter 
for Naadens Throne, med Suk til Gud, og allerunderdanigst Begiering 
til Deres Kongl. May estæt: at ieg som trængende, i Betragtning av 
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ovenanførte, og i Medhold af den Naade, som saa ofte bevises Andre 
Deres Kongl. Mayestæts Betiente, neml: at forfløttes fra et ringere 
Brod til et bedre, til denne vaccante Tienniste maatte i Naade be- 
fordresaa, og det saameget meere da denne vidløftige Tienniste best 
kunde være tient med mig, som tilstrækkelig er den i alle siene 
Deele bekiennt og ieg for Oppebørselen kan stille antagel. Caution.

Til Beviis om mit Forhold, og paa mit anførte, fremlegges herved 
allerunderdanigst 6 slk. Attester fra No. 1 til 6, og i følge Indføds
retten fremlegges under No. 7, Biskop Rottbøls Attest, der viiser, ieg 
er en Son af Sogne Præsten Hans Rosenqvist i Aarhus Stift.

Allermildeste Monarch! Lad mig ikke længer sukke efter Leve
brod, men gior af Naade, at ieg, som Eedsvoren, maatte for den, der 
ikke er i Deres Mayestæts Tienniste, blive præfereret. Gud lade mine 
ringe Kaar og mine Suk, raabe min Kongens Hierte op til Medlidenhed!

Kiøbenhavn, Raadhusstræde No. 43, 
den 28 Dec: 1776.

Allerunderdanigst

Terchild Rosenqvist.»

Av de mange attester som fulgte med disse ansøkninger skal 
her bare gjengis følgende:

Da Sr. Terchild Rosenqvist, som en 8te aars Tiid, deels som 
Skriiverkarl, deels som Fullmægtig, haver tient ved Friedrichsborg 
Regimentskriverstue, nu allerunderdanigst anholder om den vaccante 
Regimentskrivertienniste i Friederichsborg, og i den Henseende har 
begiæret, at ieg, som Amtmand derover ville recommendere Ham, 
Saa Bliver Ham herved meddeelt dette mit sandfærdige Vidnesbyrd: 
at Han i min Betiennings Tiid, har opført sig vel, viist all Duelighed 
og Reedelighed udi sin Tienniste, saa det nu meget skulle fornøye 
mig, om Han udi denne sin Ansøgning kunde reussere, hvortil ieg 
paa beste Maade vil herved recommandere Ham.

Kokkedal d: 28de Decembris 1776

H. v: Levetzou.
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Han tiltrådte embedet, som regimentskriver, etter kongl. res. av 3 
februar 1777 og beholdt stillingen i 17 år. I denne tid førte han et 
stort hus og nød stor anseelse. Han opptok unge menn av god familie i 
sitt hjem og foresto deres oppdragelse. Således skriver Hans Birch Dahlerup 
i sin bok «Mit livs begivenheter 1790—1814« på side 5 følgende:

«Det heed sig at min Fader var forældreløs fra sit tolvte Aar. Som 
Dreng eller ungt Menneske kom han paa Regimentskriver og Amtsforvalter 
Rosenqvists Contoir i Fredriksborg som Skriverdreng hvor han var i nogle 
Aar og avanserte til Skriverkarl. Her kom han første Gang sammen med 
min Onkel Rosted, der tillige med en yngre Broder ogsaa var Skriver
dreng og siden Skriverkarl hos forannevnte Rosenqvist, der førte et brilliant 
Huus og skildredes som en anseet Mand, hvilket bestyrkedes deraf at 
Rostedernes Fader, der selv var Amtsforvalter i Roskilde og Justitsraad, 
paa de Tider en høi Titel, anbragte sine Sønner paa denne Mands Contoir. 
Min Faders Ansættelse maae altsaa have krævet nogen Protection og hvor 
denne kom fra, var en Gaade.»

Det må imidlertid ha gått tilbake med Terchild Rosenqvist, for han 
ble avskjediget i 1794 på grunn av sykdom og uorden. Han levet dog 
helt til 1811 men det har vært umulig å finne ut hva han i denne tid 
tok seg til. Han var jo kun 48 år da han fikk avskjed med en årlig 
pensjon av 400 riksdaler.

At det har vært noe spesielt som har foranlediget hans avskjed framgår 
tydelig av den annonse som hans sønn, den senere omtalte Hans (Johannes) 
Æmilius, lot innrykke i Berlingske Tidende nr. 35 for fredag den 26 april 
1811 ved farens død:

“Mandagen den 22 April sistleden hensov vores Fader Terchild 
Rosenqvist forhen Regimentskriver ved Friedrichsborg Amt, i en 
Alder af 65 Aar og næsten 11 Maaneder, stille og rolig af en Svindsot 
som i de sidste fire Uger saaledes tiltog at intet Haab levnedes os 
om hans Frelse. I 17 Aar tiente han sin Konge i førommeldte 
Embede med Opofrelse af sin Helbred og Formue, hvilke han siden 
aldrig opnaaede. Udskiftningen av Friederichsborg og Cronborg Amter 
foruden meget Andet, ere og vil evig blive et Minde om hans Fliid 
og nidkiære Strebsomhed.
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Vi hans Efterladte savne ved hans Død vor Ven og Forsørger. Evig 
vil hans Minde leve i vore Hiærter og hans Erindring være os hellig. 
I Evighedens Boliger skulde vi samles for ikke meere at adskilles.

Hvilket Dødsfald herved bekiendtgiøres for fraværende Slægt 
og Venner af

H. Rosenqvist, 
cand. theol.

Paa Familiens og Egne Vegne.«

b) Christiane Sophie Rosenqvist, født i Søften 1748, gift med 
Carl Christian Mønster som døde i 1794. Han var Told- og Consumtions- 
Controlleur, siden Toldinspecteur i Stubbekjøbing.

6. (Terchild Christian Rosenqvists [5 a] barn).

a) NICOLINE Marie, født den 8 september 1878, begravet 31 mai 1782.

b) Hans (Johannes) Æmilius Rosenqvist, født i Frederiksborg den 
25 juni 1781, død som sogneprest til Volda i Sunnmøre den 26 august 1854. 
Begravet sammesteds. Han var gift med Eleonore Frederikke von Clasen, 
født i Elbing ved Danzig i april 1793, død den 10 oktober 1856 i Christiania. 
Ligger begravet på gravfelt nr. 900, litra E. 4. 6. på Vor Frelsers Gravlund.

Han ble student fra Frederiksborg 1798, cand. theol. 13 januar 1804 
med karakteren laudabilis. Han ble gift i 1812 og bodde da i Ramløse 
sogn i Frederiksborg Amt på Sjelland. Hans liv i Danmark før han i 1816 
flyttet til Norge har det ikke vært mulig å finne noe nærmere ut om, 
men som det står i Lampes: Prester og Biskopper i Bergens Stift:

«Han hadde nogen Formue og tænkte at forblive i Privatstanden, men 
ved pengeforandringen i 1813 mistet han alt hvad han eide. Hvad han 
som Candidat foretok sig før og efter denne Katastrofe har han fortiet.«

Vi finner imidlertid at han den 28 januar 1814, «da boende i Ramløse 
Sogn fik tilladelse til at betiene sig av en anden Præst end Sognepræst 
Lars Nielsen i sin Saligheds Sag. I Februar s. a. blev han anklaget for at 
ha ladet sit Barn (senere nevnte Clara) henligge udøpt 3/4 aar uagtet 
gjentagende Erindringer.«

21



I 1816 flyttet han til Kristiansand og i den anledning skrev hans 
søskenbarn Amtsprost og Ridder av Danebrog P. H. Mønster følgende attest:

«Med inderlig Deltagelse modtager jeg det Hverv at bevidne 
Sandheten av Cand. theol. Joh. Æm. Rosenqvists Caracters Renhed 
og Agtbarhed. Flere Aars fortrolige Omgang og nøie Kiendskap giver 
mig dertil fornøden Evne. Med største Selvopofrelse har han opfyldt 
sine Pligter, især mod sin Familie og været dem en tro Ven og 
Støtte og endnu velsigner hans 73 aarige Moder sine Dage og begræder 
Skilsmissen, uagtet hans Stilling ikke har været den ønskeligste, men 
dog har hans Retskaffenhed ikke svigtet.

Jeg tør derfor forsikre at i hvilket Land han end maatte opholde 
sig, han alltid vil blive en nyttig og elskværdig Statsborger.

Ringsted den 22 Desember 1816.
P. H. Mønster.»

Da han i 1816 bosatte seg i Kristansand virket han som privatlærer 
og ble 1 mars 1818 norsk statsborger og samme år i oktober utnevnt til 
res. kap. i Sokndal i Dalane med bopel på Hitra. Biskop Sørensen gav 
ham sin beste anbefaling for flid og vandel. Han er så vidt man vet den 
eneste prest som er blitt ansatt i Norge etter 1814 uten å ha tatt teologisk 
embetseksamen ved vårt universitet. (Vi ser da vekk fra de tilfelle som 
forekommer under det nuværende styre i landet).

Hans søknad om stillingen i Sokndal er datert Kristiansand den 
28 juli 1818 og lyder således:

Allernaadigste Konge

Ved Vakansen av Soggendahls residerende Capellanie tager jeg mig 
den underdanige Frihed at ansøge Deres Mayestæt om dette Embede. 
Som Laudabilist til theologisk Embedsexamen og naturaliseret norsk 
Borger mener jeg underdanigst at giøre mig Haab om ved Deres 
Mayestæts Naade at komme i Forslag hertil.

De mig for Examen meddelte Attester og øvrige Anbebalinger 
hvile i Departementet for de geistlige Sager som Bilag til en tid
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ligere inndgiven Ansøgning og disse paaberaaber jeg mig som Borgen 
for mit Udsigendes Vished.

Deres Mayestæts kongelige Naade og faderlige Omsorg for Lan
dets Børn er hernæst den Grund, hvorpaa jeg bygger min Tillid 
om naadigst Bønhørelse.

Underdanigst

J. Rosenqvist,
Cand. theol.

Den 10 oktober 1818 ble han utnevnt til res. cap. til Soggendahl i 
Christiansand Stift. Dette embete ble nedlagt ved Kgl. res. av 31 januar 1820 
og samtidig ble Hitterø sogn forenet med Flekkefjord til ett sognekall, 
hvis første sogneprest han samme dag ble.

Om ham skriver prosten Ebbemoe i “Flekkefjord og Nes Kirke» som 
utkom i 1933 blant annet følgende:

«At der dannet sig mange sagn og historier om denne særpregede 
personlighet var ganske rimelig. Blandt annet treffer man ennu på den 
historie at han egentlig ikke var teolog. Denne historie må bero på at 
han i det danske kansellis protokoller kalles Hans Rosenqvist. Det må dog 
være den samme, da ingen annen ved navnet Rosenqvist har tatt teologisk 
eksamen i Danmark mellem 1788 og 1814. Da Johannes og Hans er 
samme navn er det lett forståelig at han kan ha gjort bruk av begge, 
men til sist blitt stående ved Johannes som han likte best.

Av de rike og interessante optegnelser som vi har fra sogneprest 
Rosenqvists hånd i embedets kallsbok — han er i virkeligheten den av 
prestegjeldets prester som har forstått hvilken betydning en kallsbok har 
for en menighets historie — de fleste av hans eftermenn har i høi grad 
forsømt den — får vi et inngående kjennskap til menighetsforholdene i 
den første tid og samtidig et levende billede av ham selv. Hans sterke 
og svake sider kommer tydelig frem. Han var ganske vist en samvittig- 
hetsfull prest som vilde sine menigheters beste på alle måter, men han 
blev på grunn av sin pågåenhet og steilhet misforslått, og av den grunn 
lever han ennu på folkemunne som alt annet enn prest. Han er juristen 
fremfor noe annet. Når man vet at hans ekteskap var meget ulykkelig,
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kan man forstå mannen bedre. Efterat han blev sogneprest til Flekkefjord 
flyttet hans hustru til byen og blev boende der, og da han kom til Volda 
på Sunnmøre bygget han hus til henne på prestegårdens grunn, så hun 
kom ikke til å bo på selve prestegården. Under sitt virke som sogneprest 
i Flekkefjord kom han sterkt på kant med biskop Sigwardt, vesentlig på 
grunn av hans befatning med nedrivningen av kirken i 1832.

Når man ser på denne sak var det ikke så urimelig at han tok saken 
i sin egen hånd. Kirkeeierne var ikke mindre steile og egenmektige og 
for Rosenqvist var det en samvittighetssak å få en kirke som kunde 
brukes, da den gamle var omtrent falleferdig. Visstnok blev han dømt 
av prosteretten til mulkt og sakens omkosninger, men blev dog frikjent 
ved høiesterett som uhildet kunde sette sig inn i saken.

I slutten av 30-årene var der som bekjent et rikt sildefiske omkring 
Flekkefjord og Hitra. Dette tok sognepresten selv del i. Dette likte ikke 
folk. De snakket meget om det, men klaget ikke over det. Biskopen 
hadde allikevel innberettet det og gjort det på en litt tvetydig måte. Da 
Departementet av den grunn utba sig en nærmere forklaring, pyntet 
biskopen endel på det og tilføier bl. a. at den konfirmerte ungdom var 
meget vel oplyst.

Det viser sig nemlig at Rosenqvist ivret meget for skolevesenet i sitt 
prestegjeld og fikk på grunn av de større utgifter til skolens forbedring 
mange arge motstandere, men han gav sig ikke, og man kan uten å 
komme andres ære for nær, nevne Rosenqvist som banebryteren for folke
skolens fremgang i distriktet. I 1839 blev han utnevnt til sogneprest i 
Volda på Sunnmøre. Dette embede overtok han i oktober 1840. Han 
døde her den 26 mars 1854. Her hadde han også megen motgang fra 
menighetens side da han arbeidet for å få faste skoler, og arbeidet blev 
fruktesløst, men det heter i kallsboken at han siden vant menighetens 
kjærlighet, og deltagelsen var stor ved hans død.

Idet Rosenqvist forlater Flekkefjord skriver han i embedets kallsbok 
med tanken på den motstand og uforstand som folk viste overfor skole- 
vesenets forbedring:

«Har jeg arbeidet forgjæves og fortæret min kraft forgjæves og unyttig, 
så er dog min Ret hos Herren og min Gjerning for Gud. Med god Sam
vittighed forlader jeg mit 22-aarige Hjem og i Tillid til Herrens Bistand, 
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siger jeg med min Fader: Jeg befaler min Sag i dinne Hænder, ske ikke 
min, men din Vilje«.

Som nevnt ovenfor fikk Rosenqvist gjennemført at den gamle kirke 
blev revet og ny bygget. Om dette forholder det sig på følgende måte: 

Han tok med det samme han blev utnevnt til embedet til å arbeide 
for å få gårdbrukerne til enten å sette den gamle kirke i forsvarlig stand 
eller også bygge en ny. Men dette gikk meget trått. Ved visitasen i 1826 
søkte biskopen å få fart i saken ved å pålegge eierne innen 2 måneder 
å fremlegge tegning til ny kirke eller til utvidelse og ombygging av den 
gamle. Men de lot sig ikke tross løfte bevege hertil. Det gikk hele 3 år 
hvori der intet blev gjort. Da henvendte presten sig til biskopen for å få 
ham med på å gå rettens vei med eierne. Først 5 måneder efter denne 
henvendelse kom bispens svar, men det var slik formet at der intet 
bestemt påbud var å holde sig til. Noen rettssak vilde nok ikke bispen 
gå med på. Dertil var forholdet mellem biskop og sogneprest altfor spent. 
Nu var gode råd dyre for sognepresten. Men resultatet ble at han 
fikk almuen til å rive den gamle kirke den 25 og 26 mai 1831. 
Om fremgangsmåten var usedvanlig håpet han dog at stiftsdireksjonen 
vild? gi ham medhold. Heri tok han feil. Nu gav han bispen anledning 
til å få et opgjør.

Han fikk satt ham under prosterett og Rosenqvist blev dømt til å 
betale en mulkt av 50 spd. og omkostninger til domsmennene. Dommen 
falt 25 august 1832. Regjeringsadvokaten hadde i det første møte frem
holdt at hvis anmeldte godvillig vilde betale en passende mulkt, kunde 
det ha sitt forblivende med det, og han vilde inngå med en sådan fore
stilling til departementet. Biskop Munch som hadde fått prosteretten i 
stand var i mellemtiden avgått ved døden, og da var det håp om at 
domsmennene vilde gå med på dette forslag fra regjeringsadvokaten. Men 
herredsprosten vilde ikke anbefale det i den form det var stilet. Rosenqvist 
appelerte da til consistorialretten hvor han slapp mulkten, men blev dømt 
til å betale omkostninger. Dette vilde ikke Departementet finne sig i og 
appelerte saken til høiesterett. Den 6 mars 1834 falt dommen. Rosenqvist 
blev frifunnet helt. Om denne dom skriver han i kallsboken:

1834 den 6 marts paakjendtes Dommen og lovet være Høiesteret som 
ingen Frygt kjender for hverken Manes, Nepotes eller Succesores.
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Dom:
Sogneprest Johannes E. Rosenqvist bør for Tiltale i denne Sag fri at 

være. Sagføreren ved prosteretten, Prokurator Abels Salarium billiges med 
60 spd. der udredes af det Offentlige.

Ved denne Doms Afsigelse fandt ingen Mortification af de ved Under
tegnede mod Biskop Munch gjorte Beskyldninger Sted og bliver det heraf 
klart at de ikke have været ugrundet. Det kan derfor ikke længer betvivles 
at Sagsøgtes Paastand, at Tiltalen er oprundet av Animositet, Hævngjerrighet 
og Smaalighed, var Sandhed, og naar den afdødes Broder, den paa nogle 
Aar fra Præst til Provst og fra Provst til Stiftsprovst flux avancerte Edvard 
Munch i Morgenbladet for 1832 Nr. 227 debiterer:

At den afdødes Værd som Menneske, Borger, Embedsmand og Forsker 
er heldigvis saa almindelig kjendt af alle som derom kunde have en 
Stemme at den ei kan forringes af eller behøve Forsvar mod elendig Skribleri 
o. s. v. saa tør man vel dog fra bemeldte Høiesterets Dom slutte at denne 
Paastand ikke var saa ganske afgjort vis, som den med Kjekhed er fremsat.

Sic tandem bona triumphat causa: Saaledes seirer endelig den gode Sag.”

At han har været en særpreget personlighet framgår jo med al tydelig- 
het av det ovenfor anførte. Hans navn lever ennu på folkemunne i Flekke- 
fjord og Omegn og så sent som i 1919 skriver Hans Seland i sit lille 
morsomme lokalblad «Grannen» om ham:

«Um presten Rosenqvist gjekk det mange ord og segner millom dei 
gamle. Her er nokre:

«Når Rosenqvist spurde lesarborni, og nokon sa at dei kunde svaret 
«berre dei kunde koma paa del» so sa presten: «Hent en stige saa kom
mer du nok paa det”. Gav han daa umsider stikkordet kunde det dura 
iveg som ein foss med di heile flokken ramsa iveg med samme svaret. 
«Se saa,” sa Rosenqvist, «nu sætter de rokken igang. Surr, Surr, siger det.”

Dei skyssa presten til Hidra og kom til aa tala um sjøormen og andre udyr 
i havet. Rosenqvist meinte at dei skulde aldri fela men hugsa det gamle ordet:

«Den Gud vil bevare er uden fare«.--------So kjem dei ud i et nise-
stim og det saag nifts ut. «Ro vekk, ro vekk,» skreik presten. Men roarane 
tok det lungt, dei kjende nisa, og ein av dei sa til presten at no maatte
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han ikkje gløyma sjølv det han nyss sa «at den Gud vil vara..............»
«Ro vekk,» skreik presten, «det er ikkje altid aa lita paa.»

«Ein gamal mann fraa Hjørundfjorden paa Sunnmøre fortalte til bror 
min, Johan Seland, at han kunde hugse Rosenqvist som daa var prest i 
Volda. Ein dag hadde denne mannen gløymt noko i kyrkja og gjekk 
inn, vilde finna det efter Gudstenesta var slutt. Daa kjem Rosenqvist ut 
av Sakristiet, gjeng inn i altarringen og legg seg paa kne. Og bad ei so 
gripande, hjertevarm og indarlig bøn um Guds signing yver Hjørundfjord 
kyrkjelyd so mannen aldri sidan kunne gløyma det. Han fekk eit inn- 
trykk av ein kristen prest og det vara livet ut.»

Det er ikke bare i Flekkefjord at hans navn ennu lever på folke- 
munne. Også i Volda huskes han den dag i dag. Således sto følgende notis 
i Tidens Tegn for 12 juli 1932:

«For ca. 100 år siden var det en prest i Volda ved navn Rosenqvist. Det var 
en rar kar. Min far fortalte mange historier om ham. Her er et par av dem:

Engang sa han i sin preken: Ligervis som en gjed går op på en stor 
sten og perler, og den ene perle triller hit og den annen dit, således spredes 
Guds ords velsignelse ud blandt folkene.«

På en visitas klaget man ham for bispen. Ikke døpte han rett barna 
og ikke leste han riktig Fadervåret.

Da sa Rosenqvist: “Bare si hvorledes De vil ha det. De skal få det 
akkurat som De vil.«

Den 21 juli 1932 hadde Tidens Tegn følgende:
“Presten kunde være stri med konfirmantene sine. Det skulde ikke 

mye til før han “jagde dem heimatt«. Det var dem som måtte gå både 
to og tre år før de slap frem.

Det var en pike fra Ørsta som den gang var anneks til Volda. Det 
var ikke rart med lærdommen hennes og så blev hun vist hjem igjen. 
Noget efter kom hun tilbake til presten og gråt og bad for sig. Da sa han:

Tror du at jeg vil sitte og kukkelure i helvete for din skyld. Nei, 
såmen om jeg gjør.»

Hans etterlatte prekener opbevares i Universitetsbiblioteket under 
“Manuskript 158 Oktavo«. De er rasjonalistiske. Det var naturligvis en av 
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grannene til at han ikke kunne samarbeide med den religiøse vekkelse 
som bredte sig over distriktet i hans tid. Det var nemlig en «herrnhutter* 
bevegelse som blev ledet av prestene Søren og Peter Bugge, og brødre- 
menighetene og rasjonalistene hadde jo ikke meget felles.

Disse etterlatte prekener vil det muligens bli anledning til å gjennomgå 
nøyaktig senere. Men foreløbig har en ikke kunnet komme nærmere inn 
på dem i denne bok. Derimot er det flere andre papirer etter ham som 
har atskillig interesse. Deriblant en parodi på «Sønner af Norge*.

Denne parodi finnes ikke omtalt i litteraturhistorien og etter å ha 
konferert med sakkyndige tør en vel si at den hittil har vært helt ukjent. 
Det er imidlertid ikke godt å si om det er ham som har forfattet den 
eller om han bare har skrevet den av. Siden den er så fullstendig ukjent 
skulle det ligge nær å tro at Johannes Emilius selv er forfatteren. Sønner 
af Norge er som bekjent skrevet av H. A. Bjerregaard og ble i 1820 be
lønnet med den av Marcus Piøen gjennom Selskabet for Norges Vel opp- 
satte premie på 100 speciedaler for den beste norske nasjonalsang.

Nettopp i den tid, fra 1820 til 1830, var det en stor politisk sak som 
opplok landets politisk interesserte befolkning meget. Det var den kjente 
«Bodø-sak*. Det var opprinnelig en nokså enkel smugleraffære, men den 
ble blåst opp til et stort nummer og truet endog med å bringe Norge 
opp i alvorlige internasjonale forviklinger. «Da enkelthetene i Bodøsaken 
kom ut vakte de en storm av forbitrelse i Norge. Det ble den alminnelige 
mening at Utenriksdepartementet i Stockholm i denne affære helt hadde 
tilsidesatt de norske interesser. Nektes kan det heller ikke at Engestrøm 
(utenriksministeren) hadde tatt saken på en slapp måte og at utfallet var 
så urettferdig som bare mulig*, skriver Keilhau i «Det norske folks liv og 
historie*. Forholdet var bl. a. at norske departementsfunksjonærer i Stock
holm hadde latt seg bestikke og skaffet motstanderen anledning til å 
gjennomse hele det norske arkiv, og de opplysninger som han der fant 
benyttet han til en storstilet forfalskning av dokumenter. Man kunne 
derfor møte de norske opplysninger som ble lagt fram gjennom Utenriks
departementet med motbeviser som så ganske avgjørende ut, men som i 
virkeligheten var av vedkommendes eget fabrikat. Keilhau skriver videre: «Nu 
hundre år efterpå — virker en gjennemgåelse av Bodø-saken nærmest som 
lesningen av en forbryterroman, — men en forbryterroman uten detektiver.*
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Det er sikkert denne Bodø-saken som er bakgrunnen for den nedenfor 
gjengitte parodi på Sønner af Norge som Rosenqvist har skrevet. Det er 
meget i den som tyder hen på de politiske forhold den gang.

På side 31 gjengis første side av Rosenqvists egen håndskrevne «Parodie» 
i faksimile.

Parodie til den norske Nationalsang.

Sønner af Norges det nedtrykte Rige 
Sj unger ej mere til Strengenes Klang 
Sagte og vemodsfuld Sukke lad slige 
Eller en sørgelig Jordefærd Sang 

Fædreneminde 
Flygtig forsvinde

Sjunken er Nordmandens Fædrenestavn 
Sorgfulde Hjerter og skamrøde Kinder 
Minde det ældgamle Norriges Navn.

Flyver vor Aand til de hensvundne Tider 
Bittert er Mindet om Fædrelands Glands 
Thi nu gaaer Mørket om Dovrefjelds Sider 
Rundt om opføres en Dødningedans 

Blaaklædte Narrer, 
Rundt omkring farer,

Udbredes Troldom trindt Norriges Kyst 
Ingen! ak Ingen der er som forsvarer 
Nordmandens Frihed med modige Bryst.

Medens de blaaklædte prøve sin Styrke 
Medens de sløie og danse saa glad 
Nordmandens Afkom maae Haugmarken dyrke 
Glemmer snart frydefuldt Sager og Qvad

Arrige Trolde 
Bundne dem holde
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Rygte med Overmod skjændige Kald, 
Svenske og norske forræderske Skjolde, 
Glimre i Norriges staalklædte Hal. —

Oldtid du svandt, men din hellige Flamme, 
Nordmandens Legemer lever endnu, 
Ej er av Et og af Kraft han den samme, 
Frihed og Ære fængsler hans Hue, — 

Stor som nedtræder, 
Norriges Hæder, 

Stolt af at tjene til Sverriges Lyst 
Selv ikke Nordpolens vildeste Steder, 
Er ej saa slem som Norriges Kyst. —

Frihedens Tempel i Nordmandens Dale, 
Sjunken i Gruus er imellem hans Fjeld, 
Knap tør han tænke, og slet ikke tale, 
Contraban Vare er Norriges Held. — 

Fuglen i Skoven, 
Nordhavets Vaaven

Skjøtte med Norriges trælbundne Mand, 
Som maae adlyde tyraniske Love, 
Af sine Slyngler i Sverriges Land. —

Dybt sjunkne Land, med de skaldede Bjerge, 
Fattige Dale og vildsomme Kyst, 
Og med pjaltede flamske Dværge, 
Fald er din Hæder og Død er din Lyst, — 

Stor maae du stande, 
Usle bland Lande,

Svag og elendig, som Bjerken paa Fjeld, 
Bølgen bestandig omsnoer dine Strande, 
Aldrig du skuer et Glimt der af Held. —
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Foruten denne «Parodie» finnes det blant hans etterlatle papirer en 
del brev i anledning sønnens forlovelse og forskjellige andre dokumenter, 
men det vil føre for vidt å gå nærmere inn på disse i denne forbindelse.

Hans datter Fredrikke Hansen reiste en stor sten på hans grav ved 
Volda kirke, men ved den nye kirkes opførelse blev støtten føyet inn i 
kirkemuren hvor den nu har en fremtredende plass på sideskibet.

c) OVE ROSENQVIST, født i Frederiksborg den 18 april 1783. Det 
har ikke vært mulig å finne noen opplysninger om ham.

d) Nicoline Marie ROSENQVIST, født i Frederiksborg den 26 mars 
1786. Heller ikke om henne har det vært mulig å finne noen opplysninger.

6. (Christine Sophie Rosenqvist Mønsters [5 b] barn.)

a) PETER Hans Mønster, født den 12 juli 1773 i Bogense, Fyen, 
hvor faren Carl Christian Mønster da var Told- og Consumtions-Controlleur. 
Ble student i 1790, cand. theol. 1795. Var lærer ved Efterslægtsselskabets 
Realskole til 1805 med et års fravær hvor han oppholdt seg som huslærer 
hos den danske konsul i Cette i Frankrike og hvor han også en tid be
styrte konsulatet. I 1805 ble han utnevnt til sogneprest til Gyrstinge og 
Flinterup i Sjælland. Ble amtsprost over Sorø amt i 1807. Kreert til dr. 
theologiæ i 1826. Biskop over Aarhus stift den 13 november 1829. Ridder 
av Dannebrog. Han har el rikt forfatterskap, hovedsakelig over teologiske 
og pedagogiske emner. Han var gift med Sophie Friderikke Fleischer, 
datter av fullmektig Søren Fleischer. Død i Aarhus 31 juli 1830.

7. (Johannes Emilius Rosenqvist [5 a - 6 b] barn.)

a) CLARA ROSENQVIST, født i Ramløse Sogn i Frederiksborg den 
13 juni 1813, død den 12 september 1858 i Ålesund. Hun ble gift i 
Flekkefjord i 1833 med en forretningsmann ved navn Larsen Møller, 
Denne drev forretning med eksport av fisk og norske produkter til Danzig, 
hvor hans svigermor hadde gode forbindelser. Han reiste flere ganger til 
Danzig og døde der omkring 1840. Clara bodde i Flekkefjord helt til 
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faren ble forflyttet til Volda og da hun omtrent samtidig ble enke flyttet 
hun også med til Sunnmøre. Senere begynte hun en skole i Ålesund og 
drev denne under navn «Clara Møllers Skole«. Skolen ble drevet lenge 
etter hennes død under samme navn. Hennes mann var kjent som en dyktig 
portrettmaler og malte bl. a. et selvportrett. Hun ble begravet ved Volda 
Kirke og ligger under den gravsten som søsteren Fredrikke Hansen reisle.

b) Thora WILHELMINE ROSENQVIST, født i Ramløse Sogn i Frede
riksborg den 12 mai 1815. Død i San Fransisco i 1885. Hun reiste tidlig 
til Amerika og giftet seg i San Fransisco med en nordmann ved navn 
Christian Foss som var født i Christiania. Hun var ca. 40 år da hun ble 
gift. De hadde ingen barn. Mannen var arkitekt.

c) Terkel Christian Einar Tamberskjelver Rosenqvist, født i 
Kristiansand den 7 februar 1817. Død på Horten den 17 april 1885 og 
ligger begravet på Horten kirkegård, hvor det er reist en vakker støtte 
på hans grav.

Han tilbrakte sine barneår på prestegårdcn på Hidra, deretter var han 
et par års tid hos morens slektninger i Elbing ved Danzig, hvor bestefaren 
var lege. Deretter kom han direkte til Søkadetinstituttet i Fredriksvern, 
hvor han ble opptatt som kadett i 1831, bare 14 år gammel. Den alminne- 
lige tid ved Instituttet var 7 år, kun noen få kom gjennom skolen på 
kortere tid og han ble allerede i 1836 utnevnt til løytnant, 19 år gammel. 
I 1849 avanserte han til premierløytnant, i 1858 til kapteinløytnant, i 1864 
til kaptein og ble i 1870 utnevnt til kommandør i marinen.

I 1837 og 38 var han en tid i koffardifart, i årene 1839—42 gikk 
han på den militære høgskole, hvor han fikk karakteren “Udmerket Godt« 
(1,5). Senere var han skipsoffiser på forskjellige av marinens fartøyer og 
forte i 1846 og 47 eget skip, «Pizarro«, som gikk på Frankrike og Middel
havet. Dette skip hadde han innredet som skoleskip og tok med inntil 
10 elever. I 1848, om høsten, kom han til Kristiansand hvor han bodde 
uavbrutt i 23 år. Han var først navigasjonseksaminator til 1857, senere 
overlos til 1871.

Samtidig var han også bestyrer av Sjømandsskolen. Om sommeren 
var han som regel på militær tjeneste ombord i forskjellige skip. Således 
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skipssjef ombord på korvetten Nornen i 1865. Det var imidlertid ord
ningen av landets losforhold som la mest beslag på hans tid. Det er vesentlig 
ham som har æren av de fleste forandringer og forbedringer i losordningen.

Allerede som ung hadde Rosenqvist en oppfatning av vårt sjøforsvar 
som sto i strid med den herskende oppfatning blant de eldre sjooffiserer 
den gang. Han hevdet nemlig at marinen måtte bli et hjelpevåpen for 
armeen og at man derfor skulle innskrenke de lange sjøtokter til fjerne 
farvann og legge vekten på kystforsvaret. Det var bare dette som vårt 
land med sine små resurser maktet og man måtte derfor konsentrere seg 
om denne oppgave. Det har vist seg at han den gang anviste den vei som 
så vel storting som marinestyrelse siden har fulgt.

I årene 1855 og 56 var han det sjømilitære medlem av den komité 
som ble nedsatt for å granske den innviklede sak angående sammenstotet 
mellom dampskipene Bergen og Norge. I den anledning foretok han bl. a. 
en reise til Berlin for å konferere med et par professorer som hadde vært 
ombord på et av skipene under sammenstotet.

I en nekrolog i Illustrert Tidende for 26 juli 1885 skriver J. Utheim bl.a.:
«Det er af alle indrømmet at Rosenqvist var en dygtig Officer. Han 

var hvad man kalder en streng Mand, først og fremst streng mod sig selv, 
nøiagtig og samvittighedsfuld i Udførelsen av sine Pligter men, dernæst 
ogsaa nøjeregnende og paapasselig overfor sine Underordnede. Han var en 
dygtig Skibschef og i alle Tjenesteanliggender saavel tillands som ombord 
var han grei at have at gjøre med. Med den Selvstendighedsfølelse og 
usedvanlige Virkelyst som han var i Besiddelse af var det da navnlig i de 
overordnede Stillinger som den ledende og befalende at hans Evner fik 
sin rette Udfoldelse. Rosenqvist var omtrent 30 Aar gammel dengang 
Februarrevolutionens Tankegang gik over Europa. Den filantropisk-demo- 
kratiske Side af denne Retning, Interessen for Arbeiderne og de lavere 
stillede Samfundslag, for deres materielle og aandelige Fremme, Arbeidet for 
at fylke disse Masser under Borgernes Faner, med Borgernes Rett og deres 
Forpligtelser, denne Livsbetragtning blev Rosenqvists som mange andre unge 
Mænd i disse Aar fanget af og det skal siges til hans Hæder at dette 
Livssyn, disse Interesser slap han aldrig. «Han var», som det med Sandhed 
blev sagt ved hans Baare, «i alle Ting tro mod sin Overbevisning og den 
Mand der som han fuldt og fast lader sig til for det som efter hans

34



Overbevisning er sandt og ret, hvad enten han af Mengden tiljubles Bifald 
eller der kastes Forhaanelser paa ham — vil ofte komme til at erfare at 
den Vej han vandrer ikke slynger sig yndigt og rosenlagt.»

I alle de Aar han bodde i Kristiansand interesserte han sig varmt for 
Arbeiderforeningen inden hvilken han indtog en ledende Stilling, og det 
skyldes vesentlig hans Gaver at Foreningen blev istand til at reise sin 
egen Bygning. Kommandør Rosenqvists Navn vil altid blive erindret med 
Kjærlighed.

Saavel i Kristiansand som paa Horten var han saagodtsom uafbrudt 
Medlem av Kommunestyrene og begge Steder i Aarrekker Formandskapets 
Ordfører. Paa Horten fik han oprettet et Barneasyl. Han ofrede meget 
baade af Arbeide og Penger paa dette Foretagende.

For det politiske Liv havde ogsaa Rosenqvist megen Interesse. Han 
mødte paa Stortinget i 1851. Det var hine Aars Arbeiderbevegelse og 
og demokratiske Retning som bragte ham paa Stortingsbenken. Han stod 
dengang i alt vesentlig paa samme Side som Sverdrup og Ueland. Senere 
mødte han paa Stortinget i 1871 og 1873.«

I 1871 ble han utnevnt til sjef for Sjøkadetkorpset på Carl Johans- 
vern og var samtidig sjef for det Sjømilitære Korps. Han ble i 1866 ut
nevnt til ridder av St. Olavsordenen for fortjeneste av losvesenet.

I «Gjengangeren« for 19 april 1885 står det blant annet:
•’Kommandør Rosenqvist havde sterkt udpregede meninger i baade 

politiken og andre henseender hvilket undertiden i det offentlige liv bragte 
ham i strid med anderledes tænkende. Man havde dog altid i Komman
døren en human og sindig modstander som aldrig sammenblandet person 
med sag. Dette skal siges til den bortgangnes ære.»

Han ble i 1839 forlovet og giftet seg den 4 juli 1845 med Bartholomine 
Marie Breda, født den 12 november 1820. Hun døde den 1 juni 1904 
og begge ligger begravet på Horten. Hun var datter av sjefen for Laur- 
vigske Korps, oberstløytnant Halvor Breda og Ellen Johanne, født Koch.

d) Elise Sophie Rosenqvist, født den 18 mai 1819 i Sokendal hvor 
faren da var res. kapellan. Hun ble gift med kjøpmann F, Bakke i Ålesund 
og døde den 2 februar 1890. Hun hadde ingen barn og ligger begravet 
i Volda i samme gravsted som sin far og eldre søster.
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e) FREDRIKKE ROSENQVIST, født 10 juli 1821 i Flekkefjord, død i 
San Fransisco den 15 april 1893. Hun ble gift i Amerika med John Peter 
Hansen som var en velstående byggmester. Hun var ca. 40 år da hun 
giftet seg. Hun var i sin ungdom i Danmark og var i tjeneste hos Grev
inde Danner som en slags selskapsdame. Hun hadde ingen barn.

f) Harald Haarfager Rosenqvist, født den 24 januar 1832 i 
Flekkefjord, død på sin 60-års dag den 24 januar 1892 i Molde. Etter å 
ha tatt eksamen artium gjennomgikk han Krigsskolen og ble of fiser i 1852, 
premierløytnant i 1855 og kaptein i Trondhjemske Brigade i 1867. Ble 
i 1889 ridder av St. Olavs ordenen for fortjeneste av veivesenet. Han var 
arbeidsbestyrer i veivesenet fra 1874 og var kjent som en av vårt lands 
dyktigste veiingeniører. Hans virke var hovedsakelig knyttet til Gudbrands
dalen og Møre og Romsdal, således bygget han den kjente Geirangerveien. 
Han ble gift den 23 desember 1857 med Sigwarda Andrea Rynning, 
født på Gjøsegården i Vinger den 27 juli 1829, død den 20 april 1917 
i Oslo. Begge ligger begravet på Vor Frelsers gravlund i Oslo.

I Romsdals Budstikke for 27 Januar 1892 finnes følgende nekrolog: 
«Kaptein i Trondhjemske Infanteribrigade Harald Haarfager Rosen

qvist, der som Chef for 1ste Kompagni af Søndmøre Linjebataljon har 
boet i Molde i henved 20 Aar, døde hersteds Søndag Formiddag paa sin 
60-aarige Fødselsdag.

Den afdøde har store Fortjenester af Veivæsenets Udvikling. Han har 
været ansat i Statens Tjeneste som Veibygger i 30 Aar og flere vanskelige 
og bekjendte Veianlæg her i Landet er udførte under hans Ledelse. 
Kaptein Rosenqvist har bl. a. ved Bygningen af «Geirangerveien» udført 
et Værk, som vil bevare hans Minde gjennem Tiderne. Da Rosenqvist for 
et Aars Tid siden afsluttede sin Virksomhed i Veivæsenets Tjeneste og der 
var Udsigt til at han kunde faa stadigere Ophold her i Byen, blev han 
valgt til Medlem af Formandskapet og til andre Tillidshverv, men den 
Hjertesygdom, som nu voldte han Død, lod ikke vor Kommune længe nyde 
godt af hans Dygtighed og Indsigt.«

Aftenposten for 25 januar 1892 skriver følgende:
«Omendskjønt Rosenqvist uagtet sit dobbelte Gjoremaal ingensinde 

tabte sin levende Interesse ogsaa for det militære Kald, maa det formentlig 
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alligevel siges, at det er i Veivæsenet hans Begavelse og Dygtighed har 
efterladt sig de dybeste Spor, hvilke iallefald længe vil staa som ærefulde 
Minder om hans Arbeide i Statens Tjeneste. Fra 1861 blev han som 
Løitnant overdraget Bestyrerstilling i Veivæsenet, idet han da ansattes som 
Leder av Begyndelsen til den offentlige Veiarbeidsdrift i Tromsø Amt, 
nemlig i Maalselven. Han forblev her til 1863. Fra 1863 til 1890 da 
kaptein Rosenqvist traadte tilbage fra Vejvæsenet har han bestyret ikke 
færre end 30 større eller mindre Vei- og Broarbeider, navnlig i Romsdals 
og Nordre Bergenhus Amter. Forøvrigt har han ledet Planlæggelsen af en 
Række Veiundersøgelser, blandt hvilke kan fremhæves Veianlegget mfellem 
Skiaker (Skjåk) og Vestkysten (Geiranger og Opstryn).

Kaptein Rosenqvist var i Besiddelse av mer end almindelige gode 
Evner, der i Forening med hans Energi og store Administrationstalent 
gjorde ham særdeles skikket til at lede en større praktisk Arbeidsvirk- 
somhed. Dertil kom en sjelden Interesse for den store Gjærning der var 
ham anbetroet. Disse Egenskaber utviklede hos ham ganske naturlig en 
bestemt Karakter med bestemte Meninger, som ikke alltid deltes af dem 
han kom i Berørelse med. Men saadanne Mænd bidrager dog i særlig 
Grad til alsidig Drøftelse af forskjellige Spørgsmaal der under en Virk
somhed som hans, ofte er af stor Betydning.«

g) Nanna Amalie Rosenqvist, født 1835 i Flekkefjord, død i Kristian- 
sand 1865. Hun ble gift med Laurentius Christoffer Bohn, født 1836, 
offiser 1857, premierløytnant 1860, kaptein 1878, major 1894. Felltøymester 
ved artilleriarsenalet på Akershus. Død 1915.

8. (Clara Rosenqvist Møllers [7 a] barn.)

a) GERTHA MØLLER, født i Flekkefjord 14 september 1838, gift med 
Lars Matthis Bolstad, født i Stryn den 4 april 1834. Han var sønn av 
Matthias Bolstad og hustru Marthe Hoff. De ble gift den 4 april 1862. 
Han hadde til å begynne med forretning i Ålesund, men utvandret til 
Amerika og slo seg ned i San Fransisco i 1870. Hun døde den 17 februar 
1893 og han døde den 29 november 1901. Hun var meget musikalsk og 
gav konserter og underviste i musikk. De amerikaniserte sitt navn til Bolsted.

b) JOHANNES Moller, født i Flekkefjord i 1840. Døde ung.
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8. (Terkel Christian Einar Tamberskjelver Rosenqvists [7 b] barn.)

a) OLGA ROSENQVIST, født den 7 oktober 1847 i Kristiansand, gift 
med Johan Peter Martin Petersen, født i 1845, offiser i armeen. Ekte- 
skapet ble oppløst og han utvandret i 1879 til Amerika og døde i Chicago 
i 1904. Hun bodde deretter på Horten og drev her en tid en bokhandel. 
Senere flyttet hun til Kristiania, men levet sine siste år i Fredrikstad hos 
datteren Bertha, hvor hun døde den 23 februar 1916 og ble bisalt i 
Krematoriet i Oslo.

b) RAGNA ROSENQVIST, født den 23 oktober 1848 i Kristiansand, 
gift den 20 september 1876 med pastor dr. George Kent. Han var født 
den 16 april 1842 i Kristiania. Hans forældre var grosserer George Kent 
og hustru Ingeborg Marie. Student 1860, cand. theol. 1865. Pers.kap. hos 
sogneprest Dons i Eker 1866. Stiftskapellan i Kristiania 1871. Res. kap. 
til Johannes menighet i Kristiania 1876. Den 30 oktober 1886 ble han 
kreert til Dr. philos. på grunnlag av en avhandling om «Det absolute 
Gudsbegreb«. Medlem av Videnskabsselskabet. Morgenbladet skriver i en 
nekrolog bl. a. følgende:

«Foruden ovennævnte Skrift har han forfattet adskillige andre Afhand
linger og Opsatser. Navnlig har han leveret en Rekke polemiske Artikler 
mod Haugianismen og den til Pietismen støttede lavkirkelige Retning i 
vort Land.

Sine filosofiske Grundanskuelser har han forøvrigt nedlagt i en Af
handling i Videnskabsselskabets Skrifter betitlet:

«Die Lehre Hegels vom Wesen der Erfahrung und Ihre Bedeutung 
fiir das Erkennen«, der skal have vundet adskillig Paaskjønnelse i Udlandet.«

Han døde i Kristiania julaften 1892. Hun levet til 15 august 1923 
og begge ligger begravet på Vor Frelsers gravlund i Oslo.

c) THORALF ROSENQVIST, født i Kristiansand den 13 juni 1857. 
Han gjennomgikk Sjøkrigsskolen på Horten og var i det første kuld etter 
den nye ordning, ble løytnant i 1879, premierløytnant 1882, kaptein i 1894, 
kommandørkaptein 1899, kommandør 1916. I årene 1883 til 1886 opp- 
holdt han seg i Frankrike hvor han var i fransk marineljeneste som 
deutnant de vaiseau«. I denne tid gjennomgikk han torpedoskolen i 
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Bayardville og dellok i krigen i Tonkin som skipsoffiser. I denne tid var 
han gjentagne ganger i Japan. Fra 1887 til 1899 bodde han på Horten 
og var om vinteren beordret til forskjellige militære stillinger som kompani- 
sjef ved Sjømilitære Korps og lærer ved Sjøkrigsskolen. Om sommeren var 
han stadig på tokt med forskjellige av marinens fartøyer. I årene 1896 
til 1897 oppholdt han seg i Newcastle som marinens representant ved 
Armstrongverftene i anledning bygging av de 4 panserskip som marinen 
den gang anskaffet. Senere et par år sjef for Melsomvik opplagshavn og 
Håøens befestninger. Vinteren 1900—1901 sjef på korvetten Ellida’s tokt 
til Vestindien. Flyttet derpå til Horten og ble utnevnt til sjef for 'Sjø
militære Korps, en stilling som hans far tidligere hadde hatt. Hver sommer 
var han i denne tid skipssjef på panserskipene eller sjef for torpedoavdel- 
ingen ombord på kanonbåtene Frithjof og Viking. Hele sommeren 1905 
deltok han i nøytralitetsvakten som sjef på panserskipene Eidsvold og 
Harald Haarfager og som flaggkaptein på eskadren. Fra 1910 til 1912 var 
han tjenestegjørende ved admiralstaben og bodde da i Kristiania. Flyttet 
derpå til Bergen som distriktsjef på Vestlandet. Mens han bodde på Horten 
var han formann i Horten Barneasyl som hans far hadde grunnlagt. Han 
var også en kort tid medlem av bystyret. Foruten de militære interesser var 
det spesielt frimureriet som i hans siste tid beskjeftiget ham. Han var så
ledes Orf. Mester i Johannes losjen i Bergen inntil sin død og bisettelsen 
fant sted fra denne. Hans aske ble senere overflyttet til Oslo og ligger 
nu ved Urnelunden på Vestre gravlund. Han var ridder av St. Olavs orden 
og hadde foruten en rekke utenlandske ordner også medalje fra krigen 
i Tonkin. Han døde i Bergen den 13 april 1921.

Han ble gift den 12 oktober 1887 med Rina Peterson, født den 3 mai 
1864, datter av konsul Theodor Peterson, Moss, og hustru Sara født Thorne.

I Norges Vern for 1921. hefte 4, slår følgende:
’•Kommandør Rosenqvist var en mand av den gode gamle skole, pligt

opfyldende, ærekjær, arbeidsom, streng i sine krav til sig selv og andre. 
I omgang var han elskværdig forekommende og stilfarende. Et utslag av 
hans beskjedenhet var det at han længe før sin død hadde bestemt at 
hans begravelse skulde skje uten militære æresbevisninger. Kommandør 
Rosenqvist var en varmt interesseret forsvarsven, som nesten helt fra han 
kom til Bergen, var medlem av Bergens Forsvarsforenings representantskap.
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Det væld av blomster som dækket hans kiste og den usedvanlige 
store sørgeskare — større end nogen anden paa mange aar i Bergen — 
som fulgte ham til hans sidste hvilested, viste tilfulde med hvilken agtelse, 
ærbødighet og hengivenhet han var omfattet i vide kredse.«

Norsk Tidsskrift for Sjøvæsen skriver bl. a. på side 115 og 116 for 1921:
«For vår navigasjonsundervisning næret han således sterke interesser. 

Han omarbeidet i 1900 den av kaptein A. Gran oprindelig utgivne lære- 
bok i dette emne, hvilken utkom i flere utgaver.«

Bergens Tidende skriver bl. a. den 14 april 1921:
«Under krigsaarene da vor sparsomt utstyrle Marine maatte vareta 

nøitralitetsvæsenets vanskelige opgave langs vor utsatte kyst var kommandør 
Rosenqvists stilling i særlig grad ansvarsfuld og krevet en mand med 
særlige kvalifikationer. Det er neppe mere end en mening om at Rosenqvist 
skjøttet denne stilling til landets gavn.«

d) HALVARD ROSENQVIST, født den 28 februar 1864 i Kristiansand. 
Gjennomgikk latingymnasiet i Kristiania etter å ha tatt middelskoleeksamen 
på Horten, utvandret derpå til Nord-Amerika i 1884 og studerte teologi 
ved Concordia Seminar, St. Louis, Missouri og ved Luther Seminar Madinson, 
Wisconsin, hvor han tok teologisk eksamen i 1887 og ble ordinert 22 mai 
s. å. av dr. teologiæ H. G. Stub, Var så prest i Minneapolis, Minnesota, fra 
1887 til 1890. I Baldwin, Wisconsin, 1890—1921. Deretter prest i Lake 
Mills, Iowa, fra 1921 til sin død 29 juni 1936.

Han giftet seg den 10 januar 1888 med Camilla Benedicte (Benny) 
Olsen, født den 15 januar 1866 i Kristiania. Hun utvandret til Amerika 
i 1882.

8. (Harald Haarfager Rosenqvists [7 f] barn.)

a) L1F ROSENQVIST, født i Rennebo den 23 desember 1858, gift 
den 23 desember 1879 med Arne Arntzen Balchen, født 6 desember 1845 
i Trondheim. Offiser 1868, kaptein Trondhjems Brigade 1887. Oberst- 
løytiiant 1 april 1906. Sjef for Nordmør landvernbataljon. Tilsynsmann 
for Riksforsikringen. Ridder av St. Olavs orden. Død den 26 januar 1918 
i Trondheim. Hun døde den 19 desember 1939.

40



Trondhjems Adresseavis skriver i nekrolog den 26 januar 1918 bl. a.: 
«Personlig kunde oberstløitnant Balchen synes noget braa i sit væsen, 

men bak dette braa væsen skjulte det sig et varmt hjertelag.»

b) AAGOT ROSENQVIST, født i Målselv den 31 mai 1862, gift den 
29 september 1892 med Jonas Samuel Petersen, født den 19 februar 
1867 i Langesund. Student 1885, offiser 1888, høgskolen 1891, kaptein 
16 februar 1899. Fra 1905 tjenestegjørende offiser i generalstaben. Avd.sjef 
og oberstloytnant 1910. Oberst den 1 juni 1912. Sjef for Vestoplandske 
regiment med bopel på Hønefoss. I flere år tjenestegjørende overadjutant 
hos H. M. Kongen.

I Studenterboken for 1935 skriver han selv:
«Blev 22 juni 1928 efter ansøkning meddelt avskjed fra oberstembedet 

og bosatte sig efter i et par år å ha opholdt sig i Frankrike, Italia og 
Dalmatia i Drøbak. Som hus og haveeier har jeg her hittil hatt full 
beskjeftigelse som snekker, maler og gartner m. v. Seilas og fiske er jeg 
gjerne med på, når leilighet gis.»

Aftenposten skriver i anledning hans 70-års dag den 19 februar 1937:
“Obersten har også tjenestegjort ved et fransk infanteriregiment og 

ved et bayersk garderegiment. Han var en typisk felt-offiser og meget 
ansett for sin militære dyktighet, likesom han er avholdt på grunn av 
sine mange elskverdige egenskaper.»

Hun døde den 8 mars 1940. Han døde den 30 desember 1940.

c) Einar Tamberskjelver Rosenqvist, født den 7 februar 1864 i 
Daviken i Nordfjord. Han gjennomgikk sjøkrigsskolen på Horten, ble 
offiser 1884, premierløytnant 1886. Han reiste kort etter til Buenos Aires 
hvor han tok fatt som ingeniør og hadde i de første 10 år ansettelse 
ved forskjellige jernbaneutstikninger så vel i Argentina som Peru og Chile. 
I 1903 slo han seg for godt ned i Chile og ble direktør for The Valparaiso 
Drainage Co. Fra 1904 var han norsk og svensk generalkonsul. I denne 
tid interesserte han seg i en rekke foretagender i Chile og ble en meget 
velstående mann som blant annet eiet flere store landeiendommer. Han 
var Ridder av St. Olavs orden.
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I Nordmannsforbundets tidsskrift for februar 1934 står det i anledning 
hans 70-års dag bl. a.:

«Helt fra den første tid i Valparaiso har generalkonsul Rosenqvist tro
fast hjulpet alle nordmenn, som trengte støtte og alltid har han vært en norsk- 
hetens mann. Det kan trygt sies, at han er den fremste nordmann i Chile.«

Han ble gift den 29 september 1895 med Sarah Maria Grundy som 
er av engelsk slekt og født i Peru. Han døde den 25 november 1939.

d) Ragnar ROSENQVIST, født den 29 april 1867 i Indset i Kvikne. 
Student 1884, offiser 1898, premierløytnant 1889, høgskoleeksamen 1891, 
kaptein 1 oktober 1897. Tjenestegjorde i artilleriet inntil han ble ekspedi- 
sjonssjef i Arméstyrelsen fra 2 februar 1910. Oberstløytnant 1911, ble 
utnevnt til oberst og generalfelttøymestcr den 16 januar 1917. Han var 
bosittende på Holmenkollen. Gift den 24 september 1892 med Maria 
Luhnenschloss, født 1 april 1869, datter av hattefabrikant Ferdinand August 
Liihnenschloss og hustru født Fornebo. Ekteskapet oppløst desember 1916. 
Inngikk nytt ekteskap med forfatterinnen Barbra Ring den 13 desember 
1917. Han døde den 26 mars 1920.

I tilleggshefte til Studenterboken 1884 utgitt i 1934 står det om ham:
«Rikt utstyrt, usedvanlig arbeidskraft, sund omdømme, klart og praktisk 

blikk på personer og forhold. Egen evne til å omgåes alle, vekke tillit og 
sympati, utjevne strid. Sterkt interessert i de sosiale bevegelser. Liketil, 
vennesæl, trofast og god kamerat, tallrik venneskare i armeen som utenfor. 
Ikke minst blandt frimurere. De vil sent glemme det joviale, skjelmske 
humør som krydret samværet med den glade kamerat.«

9. (Gertha Moller Bolsteds [7 a - 8 a] barn.)

a) CLARA Marie Bolsted, født den 6 mai 1864 i Ålesund, kom til 
San Francisco i 1870. Giftet seg 16 år gammel med John Mac Donald, 
Han døde etter 15 års ekteskap, mens hun levet i alle fall til 1931. Senere 
har vi ikke hørt fra henne. De hadde 7 barn, som en tar med her: 
Agnes Jeanette, William, John Clarence, Gertha Stella, Elise, Wallace og Joseph. 
Hun var også pianist og underviste i musikk.
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b) Elise Sophie Rosenqvist Bolsted, født den 8 september 1868 i 
Ålesund. Kom til San Francisco i 1870. Ugift. Hun skriver selv i et brev 
15 oktober 1931: «Studied music and art from the time I could speak. 
Graduated from the San Fransisco High School and Business College, held 
a position of applied arts. Also had evening classes in singing and Opera osv.»

c) WILHELMINE FREDRIKKE BOLSTED, født i San Francisco 17 mai 
1877. Etter å ha gjennomgått San Francisco Teachers College var hun 
musikklærerinne i San Francisco og giftet seg den 1 januar 1918 med 
Joseph Peter Cianciarulo som også underviser i musikk. De siste etter
retninger om disse er datert 1931.

9. (Olga Rosenqvist Petersens [7 c - 8 a] barn.)

a) Bertha Elise PETERSEN, født den 5 mai 1871 i Kristiansand. 
Gift med Nicolai Ring Stousland, som gjennomgikk sjøkrigsskolen på 
Horten og ble offiser i marinen 1885. Han var senere dampskipsfører i 
Det Bergenske Dampskipselskap og var da bosatt i Bergen. Flyttet til 
Kristiania 1901 og etter et par års opphold her ble han utnevnt til 
mønstringsmann i Fredrikstad i 1903. På grunn av tiltagende døvhet søkte 
han avskjed i 1922. Han døde 27 januar 1928. Hun var ansatt i Fredrikstad 
kommune fra 1918 som sjef for folkeregistret og den kommunale pensjons- 
innretning til 15 desember 1935. Har senere vært bosittende i Oslo.

b) Einar Julius Rosenqvist Petersen, født den 27 august 1872 
i Kristiansand. Var til sjøs i noen år og hadde tenkt å gå inn på sjøkrigs
skolen på Horten, men reiste senere til Amerika. Giftet seg 23 november 
1923 med Agnes Lunde født den 1 desember 1870. Han døde i Kristiania 
den 17 august 1898 etter å ha bodd i Kristiania hvor han arbeidet i 
bestefarens verksted.

9. (Ragna Rosenqvist Kents [7 c - 8 b] barn.)

a) CHARLES Kent, født den 4 september 1880 i Kristiania. Student
1899, cand. philos. 1900. Fra 1904 var han assistent ved Kunstindustri
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museets bibliotek. Fra 1906—1910 redaktør av «Fjelljom» på Røros og 
«Fritt Ord" i Skien. Fra 1910—1914 redaktør av bladet “Helgeland" i Mo 
i Rana. Fra 1914—1919 annenredaktør av Norsk Næringsliv og fra 1919 
—1923 sekretær i foreningen “Norden". Han debuterte som forfatter med 
diktsamlingen “Juninetter" og har senere bl. a. utgitt “Dagdrømmen", «Min 
ungdoms by og andres vers", «Den gode Strid", «Palmøene», “Under norsk 
flag", “Vestindiafart", «En lægmand orienterer sig i tilværelsen" og endelig 
diktsamlingen “Det står skrevet". Han har skrevet en rekke essays og 
artikler i dagspressen og tidsskrifter. Var også bokanmelder og kritiker. 
I mange år medlem av Forfatterforeningens styre og litterære utvalg, 
samt formann i P. E. N.-klubben. Han var gift med Martha Backlund. 
Han døde i Oslo den 28 februar 1938. Morgenbladet skriver:

“Kent var en fin og stilferdig diktér og han var tillike en estetiker 
og tænker, for hvem intet menneskelig var fremmed."

I Elsters litteraturhistorie står det bl. annet:
“Kent virket meget som kritiker, de senere år i Kringkastingen, og 

han har gitt ut et bind essays, “Dagdrømmen", om romantiske personlig- 
heter som Ruskin, Johannes Jørgensen og Harald Kidde. Sin livsopfatning 
og sitt samfundssyn har han uttrykt i «En lægmand orienterer sig i til
værelsen". Kent er en av våre få rendyrkede humanister, han prøver sin 
samtid mot græsk tenkning og livslære. Mot de moderne strømninger som 
Russels kjertellære, Freuds psykoanalyse og den liberale religionsforskning 
setter han den moralske vurdering, evnen til å skjelne mellem godt og 
ondt i moralsk betydning og evnen til å ville det gode."

b) WILLIAM Kent, født den 24 april 1882 i Kristiania. Student 1900, 
cand. jur. 1907. Etter noen års arbeid i forretningsvirksomhet var han i 
1913—1914 edsv. fullmektig i Bodø. Kom derpå tilbake til Kristiania og 
gikk 1915 inn i Finansdepartementet som sekretær i skatteavdelingen hvor 
han i 1920 ble byråsjef, og fra 1934 utnevnt til ekspedisjonssjef. Han har 
publisert forskjellige avhandlinger og artikler om skattespørsmål, til dels 
foredrag holdt i Statsøkonomisk Forening og annet steds. Har dels som 
sekretær i, dels som medlem av komitéer deltatt i utredningen av skatte- 
og finansspørsmål. Har vært formann i Departementenes juristforening og 
styremedlem i Statsøkonomisk Forening.
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c) JOHN Kent, født den 3 august 1888. Etter å ha gått på handels
skole reiste han kort etter til Amerika, hvor han først var i New York 
fra 1906—1908. Var så en kort tid i Norge, men reiste atter til Amerika 
i 1909. Har siden vært bosatt i St. Paul som forretningsmann og senest 
i en årrekke hatt en ledende stilling i el stort varemagasin.

Gift i januar 1911 med Borghild Steinert, som reiste over til Amerika 
i september 1910. Hun er født 29 november 1889.

9. (Thoralf Rosenqvists [7 c - 8 c] barn.)

a) THEODOR ROSENQVIST, født den 25 oktober 1888 på Horten. 
Dod den 9 oktober 1889. Begravet på Moss.

b) Theodor Peterson Rosenqvist, født den 18 september 1890 på 
Horten. Avgangseksamen på Handelsgymnasiet 1909. Var derpå i noen tid 
ansatt i M. Peterson & Søn A/S, Moss. Oppholdt seg i London fra 1911 
—1913 hvor han var ansatt i et assuranseselskap. Kom så tilbake til Moss. 
Deretter en kortere tid medinnehaver av en papirforretning i Oslo, men 
reiste til Bergen og drev her firmaet Piesner & Rosenqvist fra 1918 til 
1926. Har senere bodd i Oslo hvor han i 1926 ble inspektør ved Oslo 
kommunale Kinematografer. Fra 1934 som filmsjef. Han har alltid vært 
en interessert sportsmann og i mange år medlem av «Lyn» hvor han også 
har vært viseformann. Gift den 13 november 1915 med Dagny Andersen, 
fodt den 10 november 1892 på Vaarli, Jeløen ved Moss. Hun er datter av 
kaptein og skipsreder A. P. Andersen Vaarli og hustru Jenny, født Mamen.

c) EINAR ROSENQVIST, født på Horten den 13 november 1892. 
Avgangseksamen ved Handelsgymnasiet 1910. Etter en kortere lids ansetl- 
else i forretning i Oslo reiste han til Frankrike og oppholdt seg i Paris 
til 1913 hvor han hadde ansettelse i Magasin du Printemps. Var så i industri- 
virksomhet til 1915, da han reiste til Wien og arbeidet i Siemens Schuckert 
Werke. Kom hjem til Norge i 1917 og fikk ansettelse i Norsk Maskin
industri, men begynte eget firma i 1921 og har siden arbeidet som selv
stendig forretningsmann i Oslo. Hovedsakelig med bygningsartikler, jern, 
stål og lignende. Foruten eget firma er han nu disponent for A/S Linolit
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Gulvbelegg, A/S Torvbrikett med fabrikk ved Aspedammen i Idd samt for 
A/S Halden Trekullindustri i Berg ved Halden. Har bodd på Bestum i 
eget hus fra 1921.

Gift den 17 desember 1915 med Mulka Marie Julie Kos, født den 
23 juni 1893 i Terrijoki, Finnland, datter av Ivan Kos, entreprenør, som 
var bosatt i Tsarskoje Selo, Russiand, og hustru Wera Emilie, født Krohn. 
Han var av nasjonalitet slovener fra Ljubljana. Han døde 26 november 
1908, men hun kom til Norge under verdenskrigen og bodde på Bestum 
til sin død 9 november 1939. Mulka R. er edsvoren translatør i russisk og 
har i mange år undervist i russisk i Oslo.

d) LEIF Rosenqvist, født på Horten den 21 januar 1903. Gjennom- 
gikk gymnasiet og studerte deretter til provisor. Tok medhjelpereksamen 
1926. Fungerte deretter som medhjelper ved Griinerløkkens- og Rosenkrantz 
apotek. Tok apotekereksamen 1928. Tjenestegjorde senere ved Rosenkrantz- 
og ved Svaneapoteket i Oslo. Var deretter en tid i Tyskland og gjennom- 
gikk et kursus ved I. G. Farbenindustri i Leverkusen a. Rh. Var ansatt i 
Norrigefa A/S 1931—1933. Siden den tid ved firmaet Nyegaard & Co. A/S, 
farmasøytisk fabrikk i Oslo. Var i flere år leder av bandyavdelingen i 
Lyn og medlem av foreningens styre. Senere president i Norsk Bandy- 
forbund inntil det ble oppløst i 1941. Satt i tysk fangeleir på Grini fra 
5 desember 1941 til november 1942. Ugift.

9. (Halvard Rosenqvists [7 e - 8 d] barn).

a) BERNHARD Rosenqvist, født den 6 desember 1888 i Minneapolis, 
Minnesota. Student fra Luther College, Decorah, Iowa. Forretningsmann i 
Hoffmann, Minn., gift den 27 desember 1913 med Maude Clarice Hopper
stad, født den 24. juli 1890 i Decorah, Iowa, av norske foreldre. Bosatt 
i N. Dakota.

b) ROLF Rosenqvist, født den 12 januar 1892 i Baldwin, Wisconsin. 
Student fra Luther College, Decorah, Iowa, cand. theol. fra Luther theo. 
seminar, St. Paul, Minn. Prest i Reeder, N. Dakota, 1919—1921, i Nerstrand, 
Minn., 1921. Gift den 7 oktober 1919 med Alma Sophie Olson, født 
den 20 desember 1896 i Minneapolis, foreldrene er fra Solør.
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c) George Kent Rosenqvist, født den 22 juli 1893 i Baldwin, Wise. 
Forretningsmann i Oakland, Cal., gift den 30 juni 1923 med Alice Laurette 
Keast, fodt den 15 januar 1896. Forældrene er amerikanske.

d) HARRIET ROSENQVIST, født den 16 juni 1895 i Baldwin, Wise., 
gift den 3 mai 1924 med Leo Charles Helfer, født den 27 april 1894 i 
Minca, New York. Forretningsmann i Detroit, Michigan.

c) Esther Ragna Rosenqvist, født den 10 juli 1901 i Baldwin, 
Wise. Ugift.

9. (Lif Rosenqvist Balchens [7 f - 8 a] barn).

a) TRYGVE BALCHEN, født i Grong den 18 september 1880. Student 
1898, eks. ved Oslo tekn. skole, 1901, krigsskolen 1904. Mil. høgskole 1907, 
kapt. 1916. Tatt avskjed som fast officer og siden gått over i privat virk- 
somhet i Oslo. Gift den 23 desember 1909 med Cornelia Agathe Jensen, 
fodt den 29 september 1887 i Oslo. Ekteskapet oppløst.

b) LEIF ARNTZEN BALCHEN, født i Østre Toten den 10 februar 1882. 
Skippereksamen. Reiste 1907 til Santiago i Chile hvor han nu driver en 
skofabrikk. Gift med Julia Mercedes Velches, født den 18 mai 1897.

c) ASTRID BALCHEN, født i Østre Toten den 28 september 1883. 
Gift den 11 juli 1903 med Martin Johan Hansen, lektor i Stavanger, 
født den 11 juli 1871.

d) StGNY BALCHEN, født i Østre Toten den 6 desember 1884. Gift 
den 24 juli 1917 med ingeniør Birger Brodtkorb, født den 3 juli 1891, 
dod den 24 juli 1935. Hun er nu assistent i Rikstrygdeverket.

e) AAGOT BALCHFN, født i Østre Toten den 17 april 1886. Gift 
den 21 desember 1916 med gårdbruker Haarek Brodtkorb, født den 
3 desember 1887. Han er nu ansatt ved Oslo Sjøtollsted. Hun er ansatt 
i Rikstelegrafen i Oslo.
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f) ARNA BALCHEN, født i Trondheim den 10 mai 1892. Gift den 
10 september 1921 med ingeniør Hans Joachim Falck som er født den 
29 desember 1889 og er ansatt ved Norsk Hydro på Notodden.

9. (Aagot Rosenqvist Petersens [7 f - 8 b] barn).

a) Nils Harald Rosenqvist Petersen, født i Kristiania den 11 
desember ]895. Student 1913. Krigsskolen 1914—1917. Mil. høgskole 1919. 
Sprogstudier i Frankrike, England. Tjenestegjort i det franske bergartilleri 
i Algier 1919—1920. Premierløytnant i Feltartilleriet 1917, kaptein 1930, 
avskjed som fast officer s. å. Sekretær i A/S Borregaard 1920—1926. 
Mølnbacka Trysil 1926—1932. Adm. direktør i Borregaards engelske seiskap 
fra 1932 med bopel i London.

Gift den 10 september 1919 med Elisabeth Johannson, født i Kristiania 
den 31 mai 1896, datter av generalkonsul Johannson og hustru Helga 
Johanne f. Nissen.

b) Sigvardt Adelsten Rosenqvist Pran, født i Kristiania den 15 
februar 1898. Student 1916. Krigsskolen 1916—1919. Mil. høgskole 1921. 
Premierløynant 1919. Kaptein 1930. Studieopphold i England, Frankrike. 
Sekretær og intendant ved Norske Seiskap fra 1928.

Gift den 21 november 1936 med Mari Moss, født i Sør-Odal den 
18 mars 1895, datter av skogeier Ole Moss og hustru Andrea f. Maarud. 
De bor nu på gården Schøyen i Sør-Odal som de har overtalt etter svigerfaren.

c) Aage Rosenqvist Pran, født i V. Aker 19 juli 1899. Student 1917. 
Krigsskolen 1917—1920. Mil. høgskole 1923. Premierløytnant 1920. Kap
tein 1933. Major 1940. Studieopphold i Frankrike.

Gift i 1925 med Else Ødegaard, født i Solør, datter av banksjef Peter 
Ødegaard og hustru Helene f. Opsahl.

9. (Einar T. Rosenqvists [7 f - 8 c] barn).

a) Einar Guillermo Rosenqvist, født i Chile 2 august 1896, død 
i Chile 1933. Oppholdt seg flere år i Norge og Sveits.
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b) Harald Alfred Rosenqvist, født i Chile den 18 november 1897. 
Han var i sin tid en meget kjent idrettsmann og sydamerikansk mester i 
forskjellige idreltsgrener. Har deltatt i olympiader. Har nu overtalt en av 
farens store landeiendommer som han driver. Han er gift, men konens 
navn er ikke kjent.

c) Mary Andrea Rosenqvist, født i Chile den 15 mars 1899. Hun 
er gift med en of fiser ved navn Humberto Benedetti. Han skal etter siste 
opplysninger nu være general.

d) Nora Amelie Rosenqvist, født i Chile den 2 september 1901. 
Hun er gift med en arkitekt ved navn Carlos Gesswein.

e) ERIC Rosenqvist, født i Chile den 11 oktober 1904. Han er gift 
og konens fornavn er Florence.

9. (Ragnar Rosenqvists [7 f - 8 d] barn.)

a) KARI Rosenqvist, født i V. Aker den 3 september 1900. Gift 
1924 med Kjeld Nørgård, født 22 september 1899, sønn av ingeniør 
Oscar Nørgaard og hustru Elise, født Olsen, fra Arendal. Han drev et palent- 
byrå inntil han i 1935 kjøpte eiendommen Storøen i Tyrifjorden.

10. (Charles Kents [7 c - 8 b - 9 a] barn.)

a) CHARLES William Kent, født i Oslo den 21 januar 1906. Etter 
å ha arbeidet i bilbransjen i Oslo reiste han i mars 1927 til sjøs. Tok 
kort etter opphold i San Francisco hvor han senere har vært bosatt og 
arbeidet i bilbransjen. Han er gift med en amerikansk dame.

b) JOHN Oates Kent, født i Skien den 14 januar 1908. Har gått 
på teknisk høgskole i England og har senere vært bosatt i London.

c) Ragna Catharina (Lillemor) Kent, født i Mo i Rana den 9 
september 1912. Student fra 1930, reiste så en tur til San Francisco hvor 
hun gjennomgikk merkantile kurser. Kom så tilbake til Oslo i 1932 og 
har siden hatt kontorpost i Oslo. Hun ble gift i desember 1941 med 
Rolf Nielssen, født 3 desember 1914. Han er ansatt i forretning i Oslo.
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10. (John Kents [7 c - 8 b - 9 c] barn.)

a) George ROSENQVIST Kent, født den 2 desember 1911, forretnings- 
mann i St. Paul. Gift og har 1 barn.

b) Ebba (Lillemor) Kent, født den 16 juli 1914 i St. Paul.

c) Edith Elisabeth Kent, født den 23 juli 1917 i St. Paul.

d) Mary Jane Kent, født den 17 mars 1923 i St. Paul.

e) RAGNA Jean Kent, født den 26 oktober 1924 i St. Paul.

10. (Theodor Peterson Rosenqvists [7 c - 8 c - 9 b] barn.)

a) BODIL ROSENQVIST, født den 18 mars 1918 i Bergen. Gjennom- 
gått Handelsgymnasiets ett-årige kursus 1937. Var deretter ansatt i Oslo 
Sparebank fra 1 januar 1938 til 1 november 1942. Gift den 22 november 
1942 med Frithjof Eivind Rasmussen, født den 28 mars 1914 i Oslo, sønn 
av grosserer Fr. Rasmussen og hustru Gudrun, født Øgle. Han tok artium 
1934, studenterlinjen på Handelsgymnasiet 1935. Deretter ansatt i forret
ning i Oslo til 1940, hvorpå etablert eget firma Jacobsen og Rasmussen A/S.

b) THORALF ROSENQVIST, født i Bergen den 27 desember 1919. 
Gjennomgått Treiders ett-årige Handelsgymnasium 1938. Var deretter ansatt 
i Krigsforsikringen for norske skip inntil juni 1942. Nu ansalt i Glommens 
Salgsforening.

c) Theodor Peterson Rosenqvist, født i Bergen den 13 juni 1922. 
På grunn av øyensykdom forsinket med sin utdannelse, men nu helt bra. 
For tiden ansatt ved det Danske generalkonsulat i Oslo.

10. (Einar Rosenqvists [7 c - 8 c - 9 c] barn.)

a) Ivan Thoralf Kos Rosenqvist, født i Wien den 17 mai 1916. 
Tok artium 1934 og studerte kjemi og mineralogi ved Universitetet på
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Blindern. Tok magistergraden januar 1940. I studietiden foretok han med 
stipendier reiser til England, Frankrike og Østerrike. Straks etter å ha tatt 
magistergraden reiste han som frivillig til Finnland under Vinterkrigen 
1940 mot Russiand. Kom så vidt hjem før 9 april, men drog da straks i 
krigen og var med helt til kampene i Nord-Norge og kom tilbake til 
Oslo midtsommers 1940. Deretter var han assistent ved Universitetets 
mineralogiske institutt til 1 januar 1942, da fikk han ansettelse som mineralog 
ved Statens Vegdirektorat.

I denne tid har han utført en rekke kjemiske og mineralogiske under
søkeiser og offentliggjort en rekke avhandlinger om disse emner. Fra 8 mai 
1942 sitter han i tysk fangeleir på Grini. Gift den 22 mars 1941 med 
Anna Magdalene (Annemor) S o mmerfeldt, født den 5 mars 1914 i Oslo. 
Datter av lektor Amund Sommerfeldt og hustru Kristine, født Domaas. 
Hun tok artium i 1932 og studerte kjemi ved Universitetet hvor hun i 
1939 tok magistergraden. Senere har hun arbeidet som undervisnings
assistent ved kjemisk institutt.

b) LAJLA Kos ROSENQVIST, født på Høvik i Bærum den 3 juli 1918. 
Etter middelskoleeksamen oppholdt hun seg i et år i Genf hvor hun gikk 
på Ecole Internationale. Kom så hjem til Oslo og gjennomgikk Handels
gymnasiets to-årige avdeling 1936. Var deretter ansatt på farens kontor 
til sommeren 1938 da hun fikk post i Storebrand. Her var hun til hun 
døde ved sneskredulykke i Lesja den 20 mars 1940. Hun ligger begravet 
ved Dovre kirke. I nekrolog i Ullern Avis skriver en venninne:

«Det er av og til det hender ting som får ens forstand til å stå ganske 
stille og man sier: Dette kan ikke være sant! Slik virket det da der Lang
fredag kom bud om at Lajla Rosenqvist var omkomrtiet på fjellet hvor 
hun skulle tilbringe påsken. Sammen med to av sine kamerater ble hun 
begravet av et sneras, mens en fjerde ble reddet som ved et mirakel. På 
et oyeblikk var et liv blåst ut, et liv som knapt var begynt, hun ble jo 
bare 21 år gammel.

Det synes så meningsløst og opprørende når et menneske som ennu 
står ved livets begynnelse slik biir rykket bort, og når det dertil skjer på 
en så brutal måte, virker det helt lammende. Hun hadde så mange mulig- 
heter Lajla, så mange egenskaper som gjorde henne skikket til å gjøre det 
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godt i livet. Livsfrisk og freidig var hun, strålte av liv og sunnhet, riktig 
en kjekk sportsjente.

Hun var ualminnelig rett-frem og grei i sin måte å være på, hun 
var en personlighet som uvilkårlig ble lagt merke til hvor hun kom. 
Når det var noe som gjaldt, var hun ivrig etter å hjelpe, hun benyttet 
meget av sin fritid til å ta nyttige kurser, og intelligent og dyktig som 
hun var, gjorde hun over alt fyldest for seg. Lajla er borte for bestandig, 
det er vanskelig å fatte det for oss som så henne frisk og smilende for 
bare litt over en uke siden og hun etterlater seg en stor, tom plass hos 
oss som var hennes nærmeste venner og hos dem som hadde med henne 
å gjøre ellers.

Fred over Lajlas minneb>

c) Terkel Nissen Rosenqvist, født på Bestum i Ullern den 2 oktober 
1921. Tok artium i 1938 og studerte kjemi ved Universitetet på Blindern. 
Ble cand. mag. 1941. Fortsetter deretter sine studier i kjemi, hovedsakelig 
metallurgi.

d) SIDSEL Irina ROSENQVIST, født på Bestum i Ullern den 7 februar 
1923. Etter middelskoleeksamen har hun gjennomgått kurser i hushold
ning, håndarbeide, barnepleie m. v. og begynte så i 1940 på to-årige real
gymnasium.

10. (Bernhard Rosenqvists [7 c - 8 d - 9 a] barn.)

a) Helene Dorothy Rosenqvist, født den 6 september 1915. Død 
den 13 mars 1916.

b) Robert ELWORD ROSENQVIST, født den 20 september 1916 i 
Hoffmann, Minn.

c) BARBARA Rosenqvist, født den 14 november 1918 i Hoffmann, 
Minn.'

d) Dean Wilson ROSENQVIST, født den 11 mars 1923 i Hoffmann, 
Minn.
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10. (Rolf Rosenqvists [7 c - 8 d - 9 b] barn.)

a) Rolf Bryn ROSENQVIST, født den 19 oktober 1920 i Reeder, 
N. Dakotah.

b) PAUL Edgar Rosenqvist, født den 20 oktober 1922 i Neer- 
strand, Minn.

c) Mark David ROSENQVIST, født den 30 mars 1924 i Neerstrand, 
Minn.

d) Ruth Eleanor ROSENQVIST, født den 20 mars 1926 i Neer
strand, Minn.

e) CAROL VIRGINIA ROSENQVIST, født den 23 desember 1927 i Neer
strand, Minn.

10. (George Kent Rosenqvists [7 c - 8 d - 9 c] barn.)

a) George Kent Rosenqvist, født den 20 mars 1924 i Klamath 
Falls, Oregon.

b) ALICEE Jean ROSENQVIST, født den 7 desember 1925 i Santa 
Rosa, Cal.

10. (Harriet Rosenqvist Helfers [7 c - 8 d - 9 c] adopterte barn.)

a) William Charles Helfer, født den 14 februar 1926.

b) Barbara Ann Helfer, født den 11 desember 1928.

10. (Trygve Balchens [7 f - 8 a - 9 a] barn.)

a) Thomas von Westen Angell Balchen, født 21 juli 1912 i 
Fredrikstad. Bosatt i New York og er gift med en amerikansk dame.
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10. (Leif A. Balchens [7 f - 8 a - 9 b] barn.)

a) LEIF BALCHEN, født 30 september 1917, død 17 november 1917.

b) Lif VIOLETTA BALCHEN, født 23 desember 1918.

c) AAGOT Lilla BALCHEN, født 25 november 1920.

d) Kari Julia Balchen, født 1 mai 1924.

e) Leif Balchen, født 18 mars 1929.

10. (Astrid Balchen Hansens [7 f - 8 a - 9 c] barn.

a) Else Sophie Hansen, født 26 mai 1904. Student 1923. Gift 
den 10 desember 1929 med ingeniør Nils Ritland, Er nu direktør for 
Sørlandets tekn. Skole i Grimstad.

b) LlF HANSEN, født 2 mai 1905. Student 1924. Gift den 23 mai 
1931 med Anton Nøttestad, forretningsmann i Stavanger.

c) ARNE ARNTZEN Hansen, født 11 januar 1907. Forretningsmann. 
Har i en del år oppholdt seg i Frankrike, men er nu vendt tilbake og 
bor for tiden i Oslo.

d) ASTRID Hansen, født 29 juli 1908. Student 1927. Kontordame i 
Stavanger. Ugift.

e) TOBIAS Elias Hansen, født 20 februar 1911. Student 1930. Cand. 
økon. 1933. Ansatt i Prisdirektoratet i Oslo. Gift med Anna Stromberg 
fra Stavanger.

f) ALF HANSEN, født 4 mai 1920. Student 1939. Ansatt i Riksrevi- 
sjonen. Gift den 26 juli 1941 med Ruth Andreassen,
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10. (Signy Balchen Brodtkorbs [7 f - 8 a - 9 d] barn.)

a) L1F AAGOT Balchen BRODTKORB, født 15 april 1919. Artium 
1938. Kontorpost i Oslo.

b) SIGNY Balchen BRODTKORB, født 27 september 1920. Oslo Han
delsgymnasium 1939. Kontorpost i Oslo.

c) Anne Marie Winther BRODTKORB, født 13 februar 1923. Artium 
1942. Kontorpost i Oslo.

10. (Aagot Balchen Brodtkorbs [7 f - 8 a - 9 e] barn.)

a) JOHAN CHRISTIAN BRODTKORB, født 28 november 1917. Handels
skole og har kontorpost i Oslo.

b) VIBEKE BRODTKORB, født 4 desember 1920. Er bokhandlermed- 
hjelper.

10. (Arna Balchen Falcks [7 f - 8 a - 9 f] barn.)

a) ARNE Balchen Falck, født 23 juli 1922. Artium 1941. Studerer 
medisin.

10. (Nils Harald Rosenqvist Petersens [7 f - 8 b - 9 a] barn.)

a) MAJ PETERSEN, født 18 november 1920 i Oslo. Etter å ha gjen- 
nomgått handelsskole, er hun nu ansatt på Borregaards kontor i Sarpsborg.

b) WENCHE PETERSEN, født 14 september 1922 i Oslo. Student 1940.

c) Elisabeth PETERSEN, født 1 mai 1924 i Oslo. Går for tiden i 
siste gymnasieklasse i Oslo.

d) AAGOT-JOHANNE PETERSEN, født 25 juli 1932 i Forshaga, Sverige.
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10. (Sigvardt A. Rosenqvist Prans [7f-8b-9-b] barn.)

a) JONAS Ole Moss Pran, født i Sør-Odal 31 mars 1938.

b) Sigvardt Moss Pran, født i Sør-Odal 3 mars 1940.

10. (Aage Rosenqvist Prans [7 f - 8 b - 9 c] barn.)

a) ÅGE JONAS Pran, født i Elverum 31 juli 1926.

b) HELENE Pran, født i Oslo 9 februar 1928.

10. (Harald Alfred Rosenqvists [7 f - 8 c - 9 b] barn.)

a) Maria Mercedes Rosenqvist.

10. (Mary Rosenqvist Benedettis [7 f - 8 c - 9 c] barn.)

a) Mary Rosenqvist Benedetti.

b) Humberto Benedetti.

10. (Nora Rosenqvist Gessweins [7 f - 8 c - 9 d] barn.)

a) Nora Gesswein.

b) Andrea Gesswein.

c) Nancy Gesswein.

10. (Eric Rosenqvists [7 f - 8 c - 9 e] barn.)

a) Einar Rosenqvist.
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10. (Kari Rosenqvist Nørgaards [7 f - 8 d - 9 a] barn.)

a) KARI Nørgaard, født 22 november 1924.

b) Oscar Ferdinand Nørgaard, født 4 juli 1927.

c) Kjeld Nørgaard, født 5 august 1929.

11. (Ragna Kent Nielssens [7 c - 8 b - 9 a - 10 c] barn.)

a) JAN GeøRG Kent NiELSSEN, født i Oslo 23 november 1942.

11. (Ivan Th. Kos Rosenqvists [7 c - 8 c - 9 c - 10 a] barn.)

a) Einar IVANØVITCH RøSENQVIST, født i Oslo 27 mai 1942.

11. (Thomas v. W. A. Balchens [7 f - 8 a - 9 a - 10 a] barn.)

a) TRYGVE BALCHEN, født i New York 1935.

11. (Else Sophie Hansen Ritlands [7 f - 8 a - 9 c - 10 a] barn.)

a) SøFIE RITLAND, født i Trondheim 9 mai 1931.

b) EGIL Ritland, født i Trondheim 16 desember 1933.

11. (Lif Hansen Nøttestads [7 f - 8 a - 9 c - 10 b] barn.)

a) Marit NøTTESTAD, født i Stavanger 29 juni 1933.

b) Else ASTRID NøTTESTAD, født i Stavanger 1937.

c) HELGE NøTTESTAD, født i Stavanger 5 mai 1941.

11. (Tobias Elias Hansens [7f-8a-9c - 10 e] barn.)

a) GERD Hansen, født i Oslo 8 mars 1940.



ETTERSKRIFT

Det er i Danmark flere slekter med navn Rosenqvist. Men det har 
ikke vært mulig å følge de forskjellige familiers opprinnelse, så at en med 
sikkerhet kan påvise hvilket slektskapsforhold som består mellom disse, 
eller om det i det hele tatt er samme slekt. En har derfor i disse notater, 
som jo ikke gir seg ut for annet enn en samling oppgaver, som selvsagt 
ved videre bearbeidelse kunne vært meget mere omfattende, kun holdt 
seg til det som er sikkert bevist. Det er f. eks. ikke noen tvil om at 
Hans Rosenqvist Terkelsen Nissen (4 a) er sønn av Terchel Christensen 
Nissen (3 a). Heller ikke kan det være tvil om at hans fadder het Hans 
Eskilsen Rosenqvist. Men om det besto noe slektskap mellom disse kan 
ikke påvises. En har derfor regnet med at Hans Eskilsen Rosenqvist ikke 
er i familie med Terchel Christensen Nissen, men kun har vært en kollega 
og venn av familien. Han er jo fadder til to av Terchels barn.

Under disse forhold kan det ha sin interesse å se litt på hvem denne 
Hans Eskilsen Rosenqvist egentlig var, og en tar derfor med de opplys
ninger som Det Danske Rigsarkiv og Landsarkivet for Nørre-Jylland kan 
gi om ham og hans opprinnelse:

1. Rasmus Sørensen Rosenqvist, født 1584, utnevnt til residerende kapellan 
i Rødby-R, hvor han ble ordinert den 11 august 1619. Han ble senere 
sogneprest i Vaalse på Falster ved St. Johannes kirke i Nørre herred. 
Han virket der fra 1623 til sin død i 1639. Han giftet seg i 1620 
med Kirsten Hansdatter og hadde 1 sønn og 1 datter.

2. Eskil Rasmussen Rosenqvist, født i Vaalse 1632 som sønn av nr. 1. 
Han ble ordinert den 11 juli 1660 til sognekapellan i Thoreby. Den 
1 september 1668 kaliet til sogneprest for Vesterborg og Birket på
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Lolland, søndre herred, Maribo Amt. Han giftet seg den 10 april 1667 
i Nykøbing Hospital med Else Birgitte Harlitz. Den 18 juni 1667 
fikk han kongens brev på å få det første ledige kali i Lolland, og 
den 20 september 1668 valgtes han av menigheten i Vesterborg. 
Han bygget den prestegård som sto der helt til slutten av forrige 
århundre. Den 5 april 1669 utgikk der brev til «Borgmester og Raad 
i Nykøbing at herr Eskil Rosenqvist i Vesterborg maatte lade sin 
hustrus moders lig, nu staaende i Nykøbing Kirke, flytte til Vesterborg 
og begrave der». Han hadde 1 sønn.

3. Hans Eskilsen Rosenqvist, Om denne kan Landsarkivet for Nørre
jylland intet annet opplyse enn at han er født omkring 1675. Han 
har studert ved Aarhus Cathedralskole og vært lærer (horer) ved 
denne skole omkring 1705—1710, da også den før nevnte Terchel 
Christensen Nissen var hører ved Cathedralskolen. Han er fadder til 
Hans Terchelsen Rosenqvist Nissen, som jo tydelig er oppkalt etter ham 
og fra hvem den familie Rosenqvist som nu bor i Norge har sitt navn.

Foruten disse tre personer finnes som sagt noen andre Rosenqvist- 
familier, men her har en i det hele tatt ikke kunnet påvise noen for
bindelse og har derfor ikke villet ta dem med i denne bok.
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NOTATER



NAVNEREGISTER
I registeret er talt med alle elterkommere etter Thomas Nissen, så vel som deres 

ektefeller. Derimot er ikke navnene på inngiflede personers foreldre tatt med, selv om 
de står i teksten. Heller ikke er andre mere tilfeldige navner opptatt i registeret. For de 
personer som er avbildet er i registeret anført en * etter det sidetall som angir hvor 
porlrettet finnes. Gifte kvinner er i registeret ført opp så vel under pikenavn, og da med 
tilfoyelse av mannens navn, som under mannens navn med tilføyelse av pikenavnet.

Andersen, Dagny Rosenqvist . . 45 73*
Andreassen, Ruth Hansen ... 54
Backlund, Martha Kent .... 44
Bakke, Elise S. Rosenqvist . . 35
Bakke, F., kjøpmann.................... 35
Balchen, Arna Falck.....................48

» Arne Arntzen, oherstl. 40 71*
» Astrid Hansen .... 47
» Cornelia A. Jensen . . 47
» Julia Mercedes Velches 47
» Kari Julia................. 54
» Leif.............................. 54
» Leif.............................. 54
» Leif Arntzen, fabr.eier 47
» Lif Rosenqvist .... 40 71*
» Lif Violetta................. 54
)> Signy Brodtkorb . . . 47
» Trygve, kaptein . . . 47
)> Trygve .......................... 57
» Thomas v. W. Angell . 53
» Aagot Brodtkorb . . . 47
» Aagot Lilla.................. 54

Benedetti, Humberto, general . . 49
» Humberto................. 56
»> Mary A. Rosenqvist . 49
» Mary Rosenqvist . . . 56

Bolstad, Gertha Møller .... 37
» Lars Matthis................. 37

Bolsted, Clara MacDonald . . . 42
» Elise S. Rosenqvist . . 43
» Wilhelmine Cianciarulo 43

Breda, Bartholomine Rosenqvist 35 68*
Brodtkorb, Anne Marie W. . . 55

» Birger, ingeniør . . 47
» Haarek, gårdbruker . 47
» Johan Christian . . 55
» Lif Aagot Balchen . 55
» Signy Balchen . . . 47
» Signy Balchen . . . 55
» Vibeke ...................... 55
» Aagot Balchen . . . 47

Bøhn, Laurentius Chr., major . 37
» Nanna A. Rosenqvist . 37

Cianciarulo, Joseph Peter . . . 43

61



Cianciarulo, Wilhelmine Bolsted 43
Clasen, Eleonore F. v., Rosenqvist 21 67*
Falck, Arna Balchen............... 48

» Arne Balchen............... 55
» Hans J., ingeniør ... 48

Foss, Christian, arkitekt .... 34
» Thora W. Rosenqvist ... 33 67*

Gesswein, Andrea...................56
» Carlos, arkitekt ... 49
» Nancy........................56
» Nora........................56
» Nora A. Rosenqvist . 49

Grundy, Sarah M. Rosenqvist . 42 72* 
Hansen, Anna Stromberg ... 54

» Alf......................................54
» Arne Arntzen .... 54
» Astrid............................. 54
» Astrid Balchen .... 47
» Else S. Ritland .... 54
» Fredrikke Rosenqvist . 36 69*
» Gerd..................................57
» John Peter, byggmester 36
» Lif Nøttestad .... 54
» Martin J., lektor ... 47
» Ruth Andreassen ... 54
» Tobias Elias.................... 54

Helfer, Barbara Ann.....................53
» Harriet Rosenqvist . . 47
» Leo Charles.....................47
» William Charles ... 53

Helsted, Christine T. Nissen . . 14
» Johan J., sogneprest . 14 

Hopperstad, Maude Rosenqvist . 46 
Jensen, Cornelia A. Balchen . . 47 
Johannson, Elisabeth Petersen . 48 
Keast, Alice Lau, Rosenqvist . . 47 
Kent, Borghild Steinert .... 45

» Charles, forfatter .... 43
» 'Charles William .... 49
» Ebba Lillemor.....................50
» Edith Elisabeth .... 50
» George, pastor dr. philos. 38 70*

Kent, George Rosenqvist ... 50
» John, forretningsmann . 45
» John Oates..........................49
» Martha Backlund .... 44
» Mary Jane.............................. 50
» Ragna Jean..........................50
»> Ragna L. Nielssen ... 49
» Ragna Rosenqvist .... 38 70*
» William, ekspedisjonsjef . 44

Kos, Mulka M. J. Rosenqvist . 46 74*
Lunde. Agnes Petersen .... 43 
Luhnenschloss, Maria Rosenqvist 42 73* 
MacDonald, Clara M. Bolsted . 42

» John......................... 42
Moss, Mari Pran............................. 48
Muller, Niels F. J., sogneprest . 16

» Terchelsdatter .... 16
Møller, Clara Rosenqvist ... 32 67*

» Gertha Bolstad .... 37
» Johannes.......................... 37
» Larsen............................... 32

Mønster, Carl Chr., tollinspektør 21
» Christiane S. Rosenqvist 21
» Peter H., biskop dr. theol. 32
» Sophie F. Fleischer . . 32

Nielssen, Jan Georg Kent ... 57
» Ragna L. Kent .... 49
» Rolf, forretningsmann . 49

Nissen, Anna Margrethe Kej . . 10
» Christian Bertram, kjøpm. 9
» Christine T. Helsted . .14
» Elsebeth T. Christensen . 9
» Hans Christian T.,sognepr. 15
» > Hans T. Rosenqvist » 12
» Ingeborg N. Bang ... 15
» Maria W. Wardinghausen 9
» Maria M. Westergaard . 15
>> Nille M. N. Hjersing . . 12
» Terchel Chr., sogneprest 10
» Thomas, borgermester . 9
» ... Terchelsdatter Miiller 16

Nørgaard, Kari..............................56
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Nørgaard, Kari Rosenqvist ... 49 74*
» Kjeld, godseier ... 49
» Kjeld............................. 56
» Oscar Ferdinand . . 56

Nøttestad, Anton, forretn.mann . 54
» Else Astrid...................... 57
» Helge...............................57
» Lif Hansen...................... 54
» Marit............................... 57

Olsen, Camilla Benny Rosenqvist 40
Olson, Alma Sophie Rosenqvist . 46
Petersen, Agnes Lunde .... 43

» Bertha E. Stousland . 43
» Einar J. Rosenqvist . 43
» Elisabeth......................... 55
» Elisabeth Johannson . 48
» Johan P. M., løytnant 38 69*
* Jonas S., oberst ... 41 72*
» Maj.................................. 55
» Nils H. Rosenqvist, dir. 48
» Olga Rosenqvist ... 38 69*
» Wenche..........................55
» Aagot Rosenqvist ... 41 72*
» Aagot Johanne .... 55

Peterson, Rina Rosenqvist ... 39 70*
Pran, Else Ødegaard................ 48

» Helene............................. 56
» Jonas Ole Moss................ 55
» Mari Moss......................... 48
* Sigvardt A. Rosenqvist,kapt. 48
» Sigvardt Moss.....................55
» Aage Jonas.........................56
» Aage Rosenqvist, major . . 48

Rasmussen, Bodil Rosenqvist . . 50 75*
» Frithjof E., disponent 50 75*

Ring, Barbra Rosenqvist .... 42
Ritland, Egil........................... 57

» Else Sophie Hansen . . 54
» Nils, ingeniør .... 54
» Sofie............................57

Rosenqvist, Alice Jean.....................53
» Alice L. Keast .... 47

Rosenqvist, Alma Sophie Olson . 46 
» Annemor Sommerfeldt,

magister.....................51 76*
> Barbara...............................52
> Barbra Ring................. 42
» Bartholomine Breda . . 35 68*
> Bernhard, forretn.mann 46
» Bodil Rasmussen . . • 50 75*
» Camilla Benny Olsen . 40 71*
» Carol Virginia .... 53
> Christiane S. Mønster . 21
» Clara Møller................. 32 67*
» Dagny Andersen . . . 45 73*
» Dean Wilson................. 52
» Einar, disponent . . • 45 74*
» Einar ............................... 56
> Einar Guillermo, dir. . 48
> Einar Ivanovitch . . . 57 77*
» Einar T., kommandør . 33 68*
» Einar T., generalkonsul 41 72*
» Eleonore F. v. Clasen . 21 67*
» Elise S. Bakke .... 35
» Else B. Harlitz .... 60
» Eric.............................. 49
> Eskil Rasmussen, sognep. 59

Esther Ragna .... 47
Fredrikke Hansen . . 36 69*

> Florence ...................... 49
> George Kent, forretn.m. 47
» George Kent................. 53
> Halvard, sogneprest . 40 71*
» Hans Eskilsen, lærer 60
» HansT. Nissen, sognepr. 12
> Harald A., direktør . . 49
» Harald Haarfager, kapt. 36 68*
> Harriet Helfer .... 47
» Helene Dorothy . . . 52
>
»

Ivan Th. Kos, magister 
Johannes Emilius, sogne-

50 76*

prest............................. 21 67*
Kari Nørgaard .... 49 74*
Kirsten Hansdatter . . 59
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Rosenqvist, Lajla Kos................. 51 76* Rosenqvist, Sidsel Irina .... 52 77*
» Leif, provisor .... 46 74* » Sigwarda A. Rynning . 36 68*
» Lif Balchen................. 40 71* » Sophie A. Kaagerød . .16
» Maria Liihnenschloss . 42 73* » Terchild Christian, regi
» Maria Mercedes . . . 56 mentskriver .... 16
» Mark David................. 53 » Terkel Nissen, cand. mag. 52 76*
» Mary A. Benedetti . . 49 » Theodor............................. 45
» Maude C. Hopperstad . 46 » Theodor Peterson, fdm-
> Mulka M. J. Kos, tr.latør 46 74* sjef............................. 45 73*
» Nanna A. Bøhn . . . 37 » Theodor Peterson,
» Nicoline Marie .... 21 kontorist.....................50 75*
» Nicoline Maria .... 32 » Thora W. Foss .... 33 67*
» Nora A. Gesswein . . . 49 » Thoralf, kommandør . 38 70*
> Olga Petersen .... 38 69* » Thoralf, kontorist . . 50 75*
» Ove.............................. 32 » Aagot Petersen .... 41 72*
» Paul Edgar ................. 53 Rynning, Sigwarda A. Rosenqvist 36 68*
> Ragna Kent .... 38 70* Sommerfeld t, Annemor Rosen
» Ragnar, oberst .... 42 73* qvist, magister......................... 51 76*
» Rasmus Sørensen, sogne- Steinert, Borghild Kent .... 45

prest..........................59 Stousland, Bertha Petersen ... 43
> Rina Peterson .... 39 70* » Nicolai Ring, kaptein . 43
» Robert Elwood .... 52 Stromberg, Anna Hansen ... 54
» Rolf, sogneprest . . . 46 Velches, Julia M. Balchen ... 47
» Rolf Bryn...................... 53 Wardinghausen, Maria D. Nissen 9
» Ruth Eleanor .... 53 > Hans Christopher 9
> Sarah M. Grundy . . . 42 72* Ødegaard, Else Pran.....................48
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PORTRETTER
AV

SEEKTEN ROSENQVIST
FRA

1800-1942



Eleonore b reder ikke Rosenqvist.
!’. \ <>n ('la^en.

lo< 11 1793. dud 1S.3C,. |Si< Ip 21
(Eller ininialyr Ira 1S10.)

Sogneprest
Johannes Emil ins Rosenqvist.

Eudl 17S1. dud isél. Side 21

(darn Moller.
I. R<><e11<। \ i»t

Eodl 1S13, dud Side 32

Thora II ilhelmine Eoss.
I’. Ros(‘iH|vi>i.

I'ødl IBIS, dud 1335. [<i.Ie 33]
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Barthol omine Marie Rosenqvist,
f. Brrd;i.

Kommandor T. ( '. /<. /’. Rosenqvist.

I'ø<ll 1*20, død 1901. Side 3.'> Kød I 1*17, død

Sigicarda Andrea Rosenqvist.
f. Rynning.

I’ødt 1*29, død 1917. Side .">6

Kaptein 11. II. Rosenqvist.

I'ødl 1*::2, død 1892. Si dr .“.(i
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Fredrikke Hansen,
I’. Rosenqvist.

Eodi 1X21, <lo<l 1X93. Side 3«

Olga Petersen,
I’. Rosenqvist.

I'odl 1x17, dod 1916. Side 3X

Premierløjtnant J. P. M. Petersen.

I’ødt lx|5, dod 1<)C I. Side 3x
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Preslen Dr. /diilos. Georti Kent.

l-oili Js 12, <!<*<! 1 . side

Kommandør Thoralj Ixosenqvist.

I-'.hH is;,7 . <i,|e :;s



Camilla lien ny Roscnqrist.
f. oh'ii.

I'ødl isc.O. side 10

Prestcn Halvard Hosenqrixl.

l-'ødi lsr.1. d"d 1030. side lo

Lif Balchen.
I'. Rom‘ii<|\ i-i. 

l-’ødt 1X». dø I 1030. Side 10

Oberstloytnnnt I. 1. Balchen.

Kødt IS 1.-), død 101s. Side 10
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.laaot Petersen.
I'. K<»<rn<|vi<1.

I'wll 1SG2, .Ind 1910 [Si<|r 11]

Oberst Jonas S. Petersen.

I’O<|| 1SC>7, <!<)<! 1910. ]si<le 111

Sarah Maria Rosenqvist,
I’. < < i u n< I y.
[Si<lx 12]

Generalkonsul E. 7’. Rosenqvist.

Finit Ixtil, <h»i| 1939. |Side 41]
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A / a r ia Rosen f/r ist.
I’. I l< »<<

I'odi |<i<ie l*_’|

Oberst Ragnar Rosenqvist.

H><|| ISC,7. (h»<l |Si.|r 12|

Dagny Rosenqvist.
I. Andersen.

IhhIi ls‘1‘2. |Side l.-)|

Filrnsjef Theodor P. Rosenqvist.

ls<)(). |Si<|(> 13]
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Malka Marie Rosenqvist,
I’. K<ix.

H»di |<i<le 46|

Disponent Einar Rosenqvist.

l-.xlt IMU. [Side l.‘>]

Provisor Leif Rosenqvist.

l-'o.lt 1<’O3. [Side 16]

Kari \ørtiaar<l.
f. K< >'cii<। \ ist.

I'ødt 1900. [Side !!•
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liod i l Rasmussen, 
i'. i:oMin<|vi<i.

lodl l'Jls. |Side :,()]

Disponent b'rithjof /:. Rasmussen.

Io.lt 1911. [Side .‘.O]

Kontorist 7'horal/ Rosenqvist.

I’odi l'.d’J. [Side :>()]

Kontorist Theodor P. Rosenqvist.



Magister .tnnemor Rosenqvist.
I’. S<i!niin-rii‘]<|i.

I odt 1911. side .-»1

Magister Iran Th. l\. Rosenqvist.

I’odl 1910. Side

Lajla Rosenqvist. (.and. mat!. Terkel V Rosenqvist.

I’o.li 191s. d<>d 1910. side .d Id>di 1921 . I<id.- .’>2]



ShIs(I Irina Rosenqrixt.

I'o.lt 1923. [Side .’>2]

kitiar Ivanovitch Rosenkvist.

I <»<H r.»l2. [Side .->7;



GENERALKONSUL EINAR T. ROSENQVIST MED FAMILIE
19 3 3

Harald med kone. Einar. i'lori nce o« Erie. Carlos (iessuein.

Humberto 02 Marx Henedetti. Sarah o.ti Einar Hoseni/rist. S or ah (iessuein.



I’R ESTE X II A LVA R I) ROS E XQV I ST M E I) I A M I L I E
1 9 2 9

lima. Ileljtr og Harriet med baby. (jeorue.

Roll. Hire. Kent. Jean. Ester. Henny oy. Halrard Rosenqvist.

H ills .






